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Prueba 1 Fem., 400m Libre Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
14 - 16 afos
16,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 4:51.81
50m:  34.06 34.06 150m: 1:48.86  37.48  250m: 3:03.18 37.08  350m: 4:16.88  36.92
100m: 1:11.38  37.32  200m: 2:26.10 37.24  300m: 3:39.96 36.78  400m: 4:51.81  34.93
14,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 4:54.49
50m: 33.86 33.86 150m: 1:48.70 37.46  250m: 3:03.17 37.17  350m: 4:18.01  37.48
100m: 1:11.24  37.38  200m: 2:26.00 37.30 300m: 3:40.53 37.36  400m: 4:54.49  36.48
14,00 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 4:55.97
50m: 35.04 3504 150m: 1:50.44 37.76  250m: 3:05.47 37.31  350m: 4:19.78  36.67
100m: 1:12.68  37.64  200m: 2:28.16  37.72  300m: 3:43.11 37.64  400m: 4:55.97  36.19
11,00 GREGORIO GONZALEZ, Irati 10 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 5:07.43
50m: 3423 3423  150m: 1:50.75 38.78  250m: 3:08.59  39.23  350m: 4:28.69  39.82
100m: 1:11.97  37.74  200m: 2:29.36  38.61  300m: 3:48.87  40.28  400m: 5:07.43  38.74
- SERNA CASTRO, Esther 09 C.N. Santurtzi 5:10.89
50m: 3372 33.72 150m: 1:50.19  38.95  250m: 3:10.04  40.13  350m: 4:31.37  40.56
100m: 1:11.24 3752  200m: 2:29.91  39.72  300m: 3:50.81  40.77  400m: 5:10.89  39.52
- VILLANUEVA HERRAN, Paula 11 C.N. Santurtzi 5:21.26
50m: 3557 3557  150m: 1:55.29  40.43  250m: 3:17.57 41.10  350m: 4:40.94  41.44
100m: 1:14.86  39.29  200m: 2:36.47  41.18  300m: 3:59.50 4193  400m: 5:21.26  40.32
- VALIN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 5:21.62
50m: 3512 3512  150m: 1:53.66  40.17  250m: 3:16.67 41.83  350m: 4:40.14 41.71
100m: 1:13.49  38.37  200m: 2:34.84  41.18  300m: 3:58.43  41.76  400m: 5:21.62  41.48
4,00 ABAD GALLASTEGUI, Eider 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:30.33
50m: 3558 3558  150m: 1:58.09  41.28  250m: 3:22.76  41.82  350m: 4:48.54  43.24
100m: 1:16.81  41.23  200m: 2:40.94 4285  300m: 4:05.30 4254  400m: 5:30.33  41.79
3,00 ZORROZA EPALZA, Bidatz 11  Ganguren 5:34.49
50m:  37.43  37.43  150m: 1:59.88  41.97  250m: 3:25.60 43.07  350m: 4:52.96  43.71
100m: 1:17.91  40.48  200m: 2:42.53  42.65  300m: 4:09.25  43.65  400m: 5:34.49  41.53
- MARTINEZ FRAILE, Lucia 11 C.N. Santurtzi 5:34.59
50m: 3515 3515  150m: 1:57.99  42.89  250m: 3:25.28  43.45  350m: 4:53.27  44.05
100m: 1:15.10  39.95  200m: 2:41.83  43.84  300m: 4:09.22  43.94  400m: 5:34.59  41.32
Abs.
19,00 ORNOS GARCIA, Irune 01 C.N. Santurtzi 4:35.59
50m:  32.47 3247  150m: 1:41.74 3451  250m: 2:51.05 3454  350m: 4:01.29  35.32
100m: 1:07.23  34.76  200m: 2:16.51  34.77  300m: 3:25.97 34.92  400m: 4:3559  34.30
16,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 4:51.81
50m:  34.06 34.06 150m: 1:48.86  37.48  250m: 3:03.18 37.08  350m: 4:16.88  36.92
100m: 1:11.38  37.32  200m: 2:26.10 37.24  300m: 3:39.96 36.78  400m: 4:51.81  34.93
14,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 4:54.49
50m: 33.86 33.86 150m: 1:48.70 37.46  250m: 3:03.17 37.17 350m: 4:18.01  37.48
100m: 1:11.24  37.38  200m: 2:26.00 37.30 300m: 3:40.53 37.36  400m: 4:54.49  36.48
14,00 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 4:55.97
50m: 35.04 3504  150m: 1:50.44 37.76  250m: 3:05.47 37.31  350m: 4:19.78  36.67
100m: 1:12.68  37.64  200m: 2:28.16  37.72  300m: 3:43.11 37.64  400m: 4:55.97  36.19
- GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 4:59.34
50m:  33.60 33.60 150m: 1:49.79  39.02  250m: 3:06.91 37.93  350m: 4:23.09 38.29
100m: 1:10.77  37.17  200m: 2:28.98  39.19  300m: 3:44.80 37.89  400m: 4:59.34  36.25

FEDERACION BIZKAINA DE NATACION / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA

Splash Meet Manager, 11.81803

Registered to Pais Vasco

07/04/2025 18:46 - Pagina 1



(55
FEN/BIF

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 1, Fem., 400m Libre, Abs.

AN Tiempo
11,00 GREGORIO GONZALEZ, Irati 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:07.43
50m: 3423 3423 150m: 1:50.75  38.78  250m: 3:08.59  39.23  350m: 4:28.69  39.82
100m: 1:11.97  37.74  200m: 2:29.36  38.61  300m: 3:48.87 40.28  400m: 5:07.43  38.74
10,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 5:08.09
50m:  33.77 33.77 150m: 1:49.23 3857  250m: 3:07.94 39.62  350m: 4:28.15  40.30
100m: 1:10.66  36.89  200m: 2:28.32  39.09  300m: 3:47.85 39.91  400m: 5:08.09  39.94
- SERNA CASTRO, Esther 09 C.N. Santurtzi 5:10.89
50m:  33.72 3372 150m: 1:50.19  38.95  250m: 3:10.04  40.13  350m: 4:31.37  40.56
100m: 1:11.24 3752  200m: 2:29.91  39.72  300m: 3:50.81  40.77  400m: 5:10.89  39.52
8,00 ESQUIDE PRIETO, Claudia 06 A.D.N. Maristas 5:20.86
50m: 3515 3515  150m: 1:54.37  40.30  250m: 3:16.10 41.09  350m: 4:39.65  41.81
100m: 1:14.07  38.92 200m: 2:35.01  40.64  300m: 3:57.84 41.74  400m: 5:20.86  41.21
- VILLANUEVA HERRAN, Paula 11 C.N. Santurtzi 5:21.26
50m: 3557 3557  150m: 1:55.29  40.43  250m: 3:17.57 4110  350m: 4:40.94  41.44
100m: 1:14.86  39.29  200m: 2:36.47  41.18  300m: 3:59.50 41.93  400m: 5:21.26  40.32
- VALIN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 5:21.62
50m: 3512 3512  150m: 1:53.66  40.17  250m: 3:16.67  41.83  350m: 4:40.14  41.71
100m: 1:13.49  38.37  200m: 2:34.84  41.18 300m: 3:58.43 41.76  400m: 5:21.62  41.48
5,00 ALDAY ARIAS, Lexuri 08 Sopela Igeriketa Swim 5:26.43
50m: 3630 36.30 150m: 1:57.08  40.68  250m: 3:21.16  42.20  350m: 4:4591  41.93
100m: 1:16.40  40.10  200m: 2:38.96  41.88  300m: 4:03.98 42.82  400m: 5:26.43  40.52
4,00 ABAD GALLASTEGUI, Eider 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:30.33
50m: 3558 3558  150m: 1:58.09  41.28  250m: 3:22.76  41.82  350m: 4:48.54  43.24
100m: 1:16.81  41.23  200m: 2:40.94  42.85  300m: 4:05.30 4254  400m: 5:30.33  41.79
3,00 ZORROZA EPALZA, Bidatz 11 Ganguren 5:34.49
50m: 3743  37.43  150m: 1:590.88  41.97  250m: 3:25.60 43.07  350m: 4:52.96  43.71
100m: 1:17.91  40.48  200m: 2:42.53  42.65  300m: 4:09.25 43.65  400m: 5:34.49  41.53
- MARTINEZ FRAILE, Lucia 11 C.N. Santurtzi 5:34.59
50m: 3515 3515  150m: 1:57.99  42.89  250m: 3:25.28 4345  350m: 4:53.27  44.05
100m: 1:1510  39.95  200m: 2:41.83  43.84  300m: 4:09.22  43.94  400m: 5:34.59  41.32
Prueba 2 Masc., 400m Libre Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
14 - 16 afios
13,00 AOSTRI HERRAN, Ager 10 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 4:20.77
50m: 28.65 28.65 150m: 1:34.55  33.14  250m: 2:42.24  34.02  350m: 3:49.77  33.38
100m: 1:.01.41 32,76  200m: 2:08.22  33.67 300m: 3:16.39  34.15  400m: 4:20.77  31.00
11,00 GOMEZ ARRANZ, Asier 11 C.N. Barakaldo 4:32.08
50m: 31.62 31.62  150m: 1:40.83 3458  250m: 2:50.96 35.09  350m: 3:59.62  33.96
100m: 1:.06.25  34.63  200m: 2:1587 3504  300m: 3:25.66 34.70  400m: 4:32.08  32.46
14,00 SILVA RABINES, Markel 11 C.N. Santurtzi 4:32.57
50m: 3143 3143  150m: 1:41.10 3501  250m: 2:51.43 3502  350m: 4:00.57 34.18
100m: 1:06.09  34.66  200m: 2:16.41 3531  300m: 3:26.39  34.96  400m: 4:32.57  32.00
8,00 VADILLO LOPEZ, Markel 10 A.D.N. Maristas 4:35.74
50m: 31.66 31.66  150m: 1:40.37 3449  250m: 2:51.01 3509  350m: 4:01.16  35.01
100m: 1:.05.88 3422  200m: 2:1592 3555  300m: 3:26.15 35.14  400m: 4:35.74  34.58
12,00 ELORZA GOMEZ, Ander 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:37.90
50m: 3017  30.17  150m: 1:38.96  34.93  250m: 2:50.40  36.10  350m: 4:0257  36.34
100m: 1:04.03 33.86 200m: 2:14.30 3534  300m: 3:26.23  35.83  400m: 4:37.90  35.33
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

Prueba 2, Masc., 400m Libre, 14 - 16 afos

AN Tiempo

11,00 AKARREGI MURPHY, Dylan 10 Galdakao I.T. 4:41.83
50m: 3159 3159  150m: 1:42.09 3573  250m: 2:53.77  36.02  350m: 4:06.56  36.26
100m: 1:06.36 ~ 34.77  200m: 2:17.75 3566  300m: 3:30.30 36.53  400m: 4:41.83  35.27

4,00 MARTINEZ MORILLA, Urko 10 A.D.N. Maristas 4:42.58
50m: 31.20 31.20 150m: 1:41.76 35.54 250m: 2:53.74 35.88 350m: 4:06.92 36.63
100m: 1:06.22 35.02 200m: 2:17.86 36.10 300m: 3:30.29 36.55 400m: 4:42.58 35.66

3,00 ARAS ORTEGA, Inigo 09 Amorebieta-Etxano 4:44.50
50m: 3153 3153  150m: 1:40.88 3519  250m: 3:30.60 1:13.73  350m:
100m: 1:05.69  34.16  200m: 2:16.87  35.99  300m: 400m:  4:44.50
8,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 4:51.58

50m: 31.90 31.90 150m: 1:42.51 35.90 250m: 2:57.55 37.78 350m: 4:14.20 38.23
100m: 1:06.61 34.71 200m: 2:19.77 37.26 300m: 3:35.97 38.42 400m: 4:51.58 37.38

- PEREZ IBARRA, Unax 10 A.D.N. Maristas 4:57.78
50m:  33.84 33.84 150m: 1:47.42  37.01  250m: 350m:
100m: 1:10.41  36.57  200m: 2:25.15  37.73  300m: 400m: 4:57.78
- ZORRIQUETA CELAYA, Unai 11 Gernika-Kosnoaga I.T. 5:07.57

50m: 34.49 34.49 150m: 1:51.35 38.79 250m: 3:10.07 39.19 350m: 4:29.21 39.87
100m: 1:12.56 38.07 200m: 2:30.88 39.53 300m: 3:49.34 39.27 400m: 5:07.57 38.36

- OYANGUREN VILDOSOLA, Aimar 11 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 5:31.22
50m: 3550 3550  150m: 2:00.49  43.15  250m: 3:25.31  41.92  350m: 4:50.94  43.17
100m: 1:17.34  41.84  200m: 2:43.39 4290  300m: 4:07.77  42.46  400m: 5:31.22  40.28

- GRADINARU, Alex Gabriel 11  Amorebieta-Etxano 6:15.83
50m:  43.28 4328  150m: 2:17.43  47.86  250m: 3:56.39 49.58  350m: 5:31.77  46.63
100m: 1:29.57  46.29  200m: 3:06.81  49.38  300m: 44514  48.75  400m: 6:15.83  44.06

- MURUGARREN NIEVES, Oier 11  Amorebieta-Etxano 6:20.47
50m:  39.93  39.93  150m: 2:17.12 4891  250m: 3:56.85 49.67  350m: 5:34.00  48.54
100m: 1:28.21  48.28  200m: 3:07.18 50.06  300m: 44546  48.61  400m: 6:20.47  46.47

- BOTA, Emilian 11  Amorebieta-Etxano 6:23.89
50m:  42.09  42.09  150m: 2:16.97 48.60  250m: 3:56.88 50.28  350m: 6:23.96  47.59
100m: 1:28.37  46.28  200m: 3:06.60  49.63  300m: 5:36.37 1:39.49  400m: 6:23.89

- MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi
- URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi
Abs.
19,00 TREVILLA IGLESIAS, Eder 00 C.N. Santurtzi 3:59.52

50m: 27.51 27.51 150m: 1:27.66 30.33 250m: 2:28.59 30.06 350m: 3:29.52 30.22
100m: 57.33 29.82 200m: 1:58.53 30.87 300m: 2:59.30 30.71 400m: 3:59.52 30.00

16,00 ZARRAGA IRURETA, Gorka 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:05.77
50m: 2819 2819  150m: 1:29.12  30.86  250m: 2:31.40 31.16  350m: 3:34.83 3172
100m:  58.26  30.07  200m: 2:00.24 3112  300m: 3:03.11 31.71  400m: 4:05.77  30.94

14,00 GOICOLEA URQUIJO, Alejandro 04 Galdakao I.T. 4:19.40
50m: 2854 2854  150m: 1:32.79 3281  250m: 2:40.09 3355  350m: 3:46.58  33.46
100m:  59.98 3144  200m: 2:06.54 33.75  300m: 3:13.12  33.03  400m: 4:19.40  32.82

13,00 AOSTRI HERRAN, Ager 10 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 4:20.77
50m: 28.65  28.65  150m: 1:3455  33.14  250m: 2:42.24 3402  350m: 3:49.77  33.38
100m: 1:01.41 32,76  200m: 2:08.22  33.67 300m: 3:16.39 3415  400m: 4:20.77  31.00

12,00 GULLON HERNANDEZ, Asier 04 C.N. Santurtzi 4:25.28
50m:  29.05 29.05 150m: 1:33.71 3274  250m: 2:40.75 3353  350m: 3:50.52  35.05
100m: 1:00.97 3192  200m: 2:07.22 3351  300m: 31547 3472  400m: 4:25.28  34.76

11,00 GOMEZ ARRANZ, Asier 11 C.N. Barakaldo 4:32.08
50m:  31.62 31.62  150m: 1:40.83 3458  250m: 2:50.96  35.09  350m: 3:59.62  33.96
100m: 1:06.25  34.63  200m: 2:15.87  35.04  300m: 3:25.66 34.70  400m: 4:32.08  32.46
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

Prueba 2, Masc., 400m Libre, Abs.

AN Tiempo

14,00 SILVA RABINES, Markel 11 C.N. Santurtzi 4:32.57
50m: 3143 3143  150m: 1:41.10 3501  250m: 2:51.43  35.02  350m: 4:00.57  34.18
100m: 1:06.09  34.66  200m: 2:16.41 3531  300m: 3:26.39  34.96  400m: 4:3257  32.00

- GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 4:34.79
50m: 30.11 30.11 150m: 1:37.39 34.20 250m: 2:48.13 35.43 350m: 4:00.08 35.85
100m: 1:03.19 33.08 200m: 2:12.70 35.31 300m: 3:24.23 36.10 400m: 4:34.79 34.71

8,00 VADILLO LOPEZ, Markel 10 A.D.N. Maristas 4:35.74
50m: 31.66 31.66 150m: 1:40.37 34.49 250m: 2:51.01 35.09 350m: 4:01.16 35.01
100m: 1:05.88 34.22 200m: 2:15.92 35.55 300m: 3:26.15 35.14 400m: 4:35.74 34.58

7,00 MADINA FERNANDEZ, Ander 92 Galdakao I.T. 4:35.87
50m: 3156 3156  150m: 1:40.82 3547  250m: 2:51.87 3528  350m: 4:02.69  35.27
100m: 1:05.35  33.79  200m: 2:16.59  35.77  300m: 3:27.42 3555  400m: 4:35.87  33.18

12,00 ELORZA GOMEZ, Ander 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:37.90
50m:  30.17 3017  150m: 1:38.96  34.93  250m: 2:50.40  36.10  350m: 4:0257  36.34
100m: 1:04.03  33.86 200m: 2:14.30 35.34  300m: 3:26.23  35.83  400m: 4:37.90  35.33

11,00 AKARREGI MURPHY, Dylan 10 Galdakao I.T. 4:41.83
50m: 3159  31.59  150m: 1:42.09 3573  250m: 2:53.77  36.02  350m: 4:06.56  36.26
100m: 1:06.36  34.77  200m: 2:17.75  35.66  300m: 3:30.30  36.53  400m: 4:41.83 3527

4,00 MARTINEZ MORILLA, Urko 10 A.D.N. Maristas 4:42.58
50m:  31.20 3120 150m: 1:41.76 3554  250m: 2:53.74  35.88  350m: 4:06.92  36.63
100m: 1:06.22  35.02  200m: 2:17.86  36.10  300m: 3:30.29  36.55  400m: 4:42.58  35.66

3,00 ARAS ORTEGA, Inigo 09 Amorebieta-Etxano 4:44.50
50m: 3153 3153  150m: 1:40.88 3519  250m: 3:30.60 1:13.73  350m:

100m: 1:05.69  34.16  200m: 2:16.87  35.99  300m: 400m: 4:44.50

- BARCINA ELCUAZ, Francisco Javier 08 A.D.N. Maristas 4:45.58

50m: 30.79 30.79 150m: 1:39.44 35.17 250m:  2:52.97 37.39 350m: 4:08.12 37.51
100m: 1:04.27 33.48 200m: 2:15.58 36.14 300m: 3:30.61 37.64 400m: 4:45.58 37.46

- VILLAR RUIZ, Jon 95 C.N. Santurtzi 4:49.31
50m: 31.57 31.57 150m: 1:42.73 36.28 250m: 2:57.04 37.36 350m: 4:12.64 37.49
100m: 1:06.45 34.88 200m: 2:19.68 36.95 300m: 3:35.15 38.11 400m: 4:49.31 36.67

8,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 4:51.58
50m:  31.90 3190  150m: 1:4251 3590  250m: 2:57.55  37.78  350m: 4:14.20  38.23
100m: 1:06.61  34.71  200m: 2:19.77  37.26  300m: 3:35.97 3842  400m: 4:51.58  37.38

- PEREZ IBARRA, Unax 10 A.D.N. Maristas 4:57.78
50m:  33.84 33.84  150m: 1:47.42  37.01  250m: 350m:
100m: 1:10.41  36.57  200m: 2:25.15  37.73  300m: 400m: 4:57.78
- ZORRIQUETA CELAYA, Unai 11 Gernika-Kosnoaga I.T. 5:07.57

50m: 34.49 34.49 150m: 1:51.35 38.79 250m: 3:10.07 39.19 350m: 4:29.21 39.87
100m: 1:12.56 38.07 200m: 2:30.88 39.53 300m: 3:49.34 39.27 400m: 5:07.57 38.36

- OYANGUREN VILDOSOLA, Aimar 11 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 5:31.22
50m: 3550 3550  150m: 2:00.49  43.15  250m: 3:25.31  41.92  350m: 4:50.94  43.17
100m: 1:17.34  41.84  200m: 2:43.39 4290  300m: 4:07.77  42.46  400m: 5:31.22  40.28

- GRADINARU, Alex Gabriel 11  Amorebieta-Etxano 6:15.83
50m:  43.28  43.28  150m: 2:17.43  47.86  250m: 3:56.39 49.58  350m: 5:31.77  46.63
100m: 1:29.57  46.29  200m: 3:06.81  49.38  300m: 44514  48.75  400m: 6:15.83  44.06

- MURUGARREN NIEVES, Oier 11  Amorebieta-Etxano 6:20.47
50m:  39.93  39.93  150m: 2:17.12 4891  250m: 3:56.85 49.67  350m: 5:34.00 48.54
100m: 1:28.21  48.28  200m: 3:07.18 50.06  300m: 44546  48.61  400m: 6:20.47  46.47

- BOTA, Emilian 11  Amorebieta-Etxano 6:23.89
50m:  42.09  42.09  150m: 2:16.97 48.60  250m: 3:56.88 50.28  350m: 6:23.96  47.59
100m: 1:28.37  46.28  200m: 3:06.60  49.63  300m: 5:36.37 1:39.49  400m: 6:23.89
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

L@ T

Prueba 2, Masc., 400m Libre, Abs.

AN Tiempo
- MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi
- URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi
Prueba 3 Fem., 50m Libre 12 - 13 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 BASARTE HERNANDEZ, Maialen 12 C.N. Santurtzi 27.41
16,00 PENA OLEAGA, Laida 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 29.38
14,00 DE LA FUENTE, Iria 12 C.N. Barakaldo 29.99
13,00 PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 C.N. Santurtzi 30.11
12,00 GONZALEZ GOMEZ, Yara 13 Galdakao I.T. 30.95
11,00 TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 31.03
- IBANEZ MARTINEZ, June 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 31.70
- LAZKANO ANGULO, Naia 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 31.87
- MONZON SALINAS, Sara 13 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 32.04
- OCHOA CANQO, Zurine 13 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 32.31
6,00 ZULUETA GUTIERREZ, Igantzi 12 Kikunbera I.T. 33.19
5,00 GONZALEZ CRESPO, Aizene 12 Kikunbera I.T. 33.64
- DE FRANCISCO FERRERO, Ane 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 34.41
3,00 SANCHEZ TURIEL, Marene 13 Galdakao I.T. 35.03
- VILCHES LAGQO, lzaro 12 Galdakao I.T. 35.49
1,00 GARDUNO ZAMORANO, Sara 13 Ganguren 35.66
- GARCIA MARKINA, Emile 13  Kikunbera I.T. 35.74
- ASKARGORTA RIERA, Ane 13 Galdakao I.T. 36.03
- ETXEBARRIA OLANO, Lore 13  Kikunbera I.T. 36.16
- ETXEBARRIA CAMPELO, Paula 13 C.N. Santurtzi 36.82
- PENAS ALVAREZ, Sara 13 C.N. Santurtzi 37.67
- VEGA ECHEBERRIA, Maialen 12 Club Natacion Mungia 38.25
- GONZALEZ ROJO, Nora 13 C.N. Santurtzi 38.46
- NIWA, Nanami 13 Getxo lgeriketa Bolue K.E.
Prueba 4 Masc., 50m Libre 12 - 13 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 VALVERDE TAKATA, Benjamin 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 29.92
16,00 PANDELO MARTIN, Oihan 13 C.N. Santurtzi 30.63
14,00 VALLEJO ZABLLA, Danel 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 31.20
13,00 ASTEINZA ZABALA, Martzel 13  Kikunbera I.T. 31.81
12,00 TORIO PEREZ, Oinatz 12  Colegio Maristas (Escolares) 32.00
11,00 MARTINEZ MORILLAS, lker 13 Colegio Maristas (Escolares) 32.14
10,00 VIDALES VILLAR, Pablo 12  Galdakao I.T. 32.33
- DOBARAN HUEDA, Ugaitz 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 35.36
8,00 ZULUETA GUTIERREZ, Adei 13  Kikunbera I.T. 35.87
7,00 MELENDEZ ALONSO, Santiago 12  C.N. Santurtzi 37.62
6,00 QUINTANA PINTO, Aimar 12 C.N. Barakaldo 37.78
- FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13 C.N. Santurtzi 38.01
4,00 RAMOS BORREGO, Danel 13 Galdakao I.T. 38.08
- RODRIGUEZ MARTIN, Mikel 13 C.N. Santurtzi 38.53
2,00 COSGAYA ARCONADA, lker 13 D.N. Portugalete 39.23
1,00 ROMERO LLERENA, Michael Mathias 12  D.N. Portugalete 42.17
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

Prueba 4, Masc., 50m Libre, 12 - 13 afos

AN Tiempo
- VARONA MORENO, lIzei 12 Club Natacion Zurkide Zalla 42.75
- ALEJO TRIGUEROS, Eder 13 Ganguren 43.97
- CUADRA ZUMETA, Ander 13  Club Natacion Mungia 45.52
- BENGOETXEA BILBAO, Jon 13  Kikunbera I.T. 33.62
- NOVO IBARZABAL, Iker 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 38.87
- CHAO MELGOSA, Lucas 12 C.N. Santurtzi
- ARHIP, Damyan 12 Galdakao I.T.

- MONASTERIO INTXAUSTI, Kimetz 13  Kikunbera I.T.

Prueba 5 Fem., 100m Espalda Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
10,00 MONASTERIO LANDETA, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:16.35 36.74 39.61
7,00 DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:18.23 37.17 41.06
- MARTINEZ ROMAN, Julia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:20.50 39.11 41.39
- SAINZ-AGUIRRE ARTZE, G. 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:20.94 38.73 42.21
- FERNANDEZ ESTEBAN, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.36 38.55 42.81
- PERA VILLALAIN, Arrieta 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.81 39.97 41.84
- ZABALA MARLASCA, Lara 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:.22.11 39.56 42.55
9,00 BONET REGUEIRO, Irati 12 C.N. Santurtzi 1:24.43 40.11 44.32
8,00 SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 C.N. Santurtzi 1:24.52 41.08 43.44
- SERNA CASTRO, Irene 12 C.N. Santurtzi 1:24.85 40.80 44.05
- BILBAO VALLE, Jare 12 D.N. Portugalete 1:26.13 41.41 44.72
- ZABALA RAMOS, Elene 13 Galdakao I.T. 1:26.53 42.43 44.10
4,00 OTEIZA RODRIGUEZ, Nora 12 Galdakao I.T. 1:26.74 41.43 45.31
- ECHEVARRIA SANDINO, A. 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:26.75 42.17 44.58
- ESTRELLA GOIKOLEA, Mara 13 Galdakao I.T. 1:27.66 42.42 45.24
- ALBAINA EZCURDIA, Aroa 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:28.05 42.62 45.43
- GANAN BUESO, Goiuri 13 C.N. Santurtzi 1:29.91 43.26 46.65
- ALAMO PERA, Nora 13 Galdakao I.T. 1:33.44 44.59 48.85
- ORTIZ-VIGON SOLANA, M. 13 Club Natacion Mungia 1:34.41 44.42 49.99
- RUIZ DE GAUNA IRAZABAL, I. 13 Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:34.80 46.87 47.93
- ANDUEZA BLANCO, Chloe 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:37.49 47.81 49.68
- PEREZ MOLPECERES, Araitz 13 C.N. Santurtzi 1:40.08 48.37 51.71
- PENAS ALVEREZ, Paula 13 C.N. Santurtzi 1:41.92 49.12 52.80
- COLOMO CRESPO, Naroa 13 C.N. Santurtzi 1:33.94 45.07 48.87
14 - 16 afios
16,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10  Sopela Igeriketa Swim 1:09.99 33.65 36.34
13,00 RAMON BENAVIDES, Irene 11  Gernika-Kosnoaga I.T. 1:13.51 35.33 38.18
11,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 1:15.76 36.39 39.37
9,00 RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue 11 Ganguren 1:17.48 37.72 39.76
8,00 BAZAN GIRAUDO, Maia 10  Sopela Igeriketa Swim 1:17.74 37.83 39.91
6,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:18.86 37.59 41.27
- ZUNIGA ZORROZUA, Katalin 09  Club Natacion Mungia 1:.23.74 39.49 44.25
- MARTIN ALVAREZ, Daniella 11 Galdakao I.T. 1:24.72 40.61 4411
8,00 NEAGU NEAGU, J. 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:25.48 42.68 42.80
- TORRUBIA FUERTES, Leire 09 C.N. Barakaldo 1:26.62 41.03 45.59
- BIDETXEA GARIN, Alaia 11  Club Natacion Mungia 1:28.19 42.66 45.53
5,00 HERRANZ BORDAS, Arhane 11 Galdakao I.T. 1:29.81 43.74 46.07
- GARCIA GOMEZ, Ane 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:35.28 46.06 49.22
- MURCIANO VARONA, Julene 10  Ganguren 1:36.11 47.14 48.97
2,00 ALANA VERDURAS, Ane 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:42.89 46.14 56.75
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b T

Prueba 5, Fem., 100m Espalda, 14 - 16 afios

AN Tiempo 50m 100m
- QUINTANILLA MORILLO, Nora 11  Kikunbera I.T. 1:29.27 43.05 46.22
- ROMERO OSTA, Maitane 10 C.N. Santurtzi
- AZKUE MORAL, Karla 11 Galdakao I.T.
Abs.
19,00 CASILLAS CHUECA, Maria 98  Swim Camp Getxo CD 1:04.40 31.30 33.10
16,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10  Sopela Igeriketa Swim 1:09.99 33.65 36.34
14,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 1:10.32 34.53 35.79
13,00 RAMON BENAVIDES, Irene 11  Gernika-Kosnoaga I.T. 1:13.51 35.33 38.18
12,00 DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:13.66 35.46 38.20
11,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 1:15.76 36.39 39.37
10,00 MONASTERIO LANDETA, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:16.35 36.74 39.61
9,00 RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue 11  Ganguren 1:17.48 37.72 39.76
8,00 BAZAN GIRAUDO, Maia 10  Sopela Igeriketa Swim 1:17.74 37.83 39.91
7,00 DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:18.23 37.17 41.06
6,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:18.86 37.59 41.27
- NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08  Sopela Igeriketa Swim 1:19.98 38.01 41.97
- MARTINEZ ROMAN, Julia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:20.50 39.11 41.39
3,00 SIMON GONZALEZ, Deitze 06  Club Natacion Zurkide Zalla  1:20.67 38.66 42.01
- SAINZ-AGUIRRE ARTZE, G. 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:20.94 38.73 42.21
- FERNANDEZ ESTEBAN, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.36 38.55 42.81
- FRESNEDO RAMOS, Nerea 07  A.D.N. Maristas 1:21.75 38.90 42.85
- PERA VILLALAIN, Arrieta 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.81 39.97 41.84
- ZABALA MARLASCA, Lara 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:.22.11 39.56 42.55
- ZUNIGA ZORROZUA, Katalin 09  Club Natacion Mungia 1:.23.74 39.49 44.25
9,00 BONET REGUEIRO, Irati 12 C.N. Santurtzi 1:24.43 40.11 44.32
8,00 SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 C.N. Santurtzi 1:24.52 41.08 43.44
- MARTIN ALVAREZ, Daniella 11  Galdakao I.T. 1:24.72 40.61 44.11
- SERNA CASTRO, Irene 12 C.N. Santurtzi 1:24.85 40.80 44.05
8,00 NEAGU NEAGU, J. 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:25.48 42.68 42.80
- BILBAO VALLE, Jare 12 D.N. Portugalete 1:26.13 41.41 44.72
- ZABALA RAMOS, Elene 13  Galdakao I.T. 1:26.53 42.43 44.10
- TORRUBIA FUERTES, Leire 09 C.N. Barakaldo 1:26.62 41.03 45.59
4,00 OTEIZA RODRIGUEZ, Nora 12  Galdakao I.T. 1:26.74 41.43 45.31
- ECHEVARRIA SANDINO, A. 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:26.75 42.17 44.58
- DIAZ LOPEZ, Sara Ye 04  Club Natacion Zurkide Zalla  1:27.19 42.27 44.92
- ESTRELLA GOIKOLEA, Mara 13  Galdakao I.T. 1:27.66 42.42 45.24
- ALBAINA EZCURDIA, Aroa 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:28.05 42.62 45.43
- BIDETXEA GARIN, Alaia 11 Club Natacion Mungia 1:28.19 42.66 45.53
5,00 HERRANZ BORDAS, Arhane 11  Galdakao I.T. 1:29.81 43.74 46.07
- GANAN BUESO, Goiuri 13 C.N. Santurtzi 1:29.91 43.26 46.65
- ALAMO PERA, Nora 13  Galdakao I.T. 1:33.44 44.59 48.85
- ORTIZ-VIGON SOLANA, M. 13  Club Natacion Mungia 1:34.41 44.42 49.99
- RUIZ DE GAUNA IRAZABAL, I. 13  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:34.80 46.87 47.93
- GARCIA GOMEZ, Ane 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:35.28 46.06 49.22
- MURCIANO VARONA, Julene 10  Ganguren 1:36.11 47.14 48.97
- ANDUEZA BLANCO, Chloe 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:37.49 47.81 49.68
- PEREZ MOLPECERES, Araitz 13  C.N. Santurtzi 1:40.08 48.37 51.71
- PENAS ALVEREZ, Paula 13  C.N. Santurtzi 1:41.92 49.12 52.80
2,00 ALANA VERDURAS, Ane 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:42.89 46.14 56.75
- QUINTANILLA MORILLO, Nora 11  Kikunbera I.T. 1:29.27 43.05 46.22
- COLOMO CRESPO, Naroa 13  C.N. Santurtzi 1:33.94 45.07 48.87
- ROMERO OSTA, Maitane 10 C.N. Santurtzi
- LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao
- AZKUE MORAL, Karla 11  Galdakao I.T.
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Santurtzi, 5 - 6/4/2025

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

BFA b
DFB

Prueba 6 Masc., 100m Espalda Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
- LOZANO FLORENCIO, Hugo 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1:18.39 37.34 41.05
16,00 FERNANDEZ GUTIERREZ, Lier 13  C.N. Santurtzi 1:20.84 39.47 41.37
14,00 AKARREGI MURPHY, Luc 12  Galdakao I.T. 1:21.00 39.04 41.96
- MANRIQUE BOLANOS, Ander 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:25.07 40.94 44,13
- PAGOAGA PEREZ, Amets 12 D.N. Portugalete 1.27.07 41.66 4541
- ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13  Galdakao I.T. 1:38.02 49.05 48.97
- FRANCO ORTEGA, Alain 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- ARREGI JORDAN, Liher 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
14 - 16 afos
19,00 FERNANDEZ KUO, A. 11  Galdakao I.T. 1:10.60 33.79 36.81
8,00 FERNANDEZ BADALLO, R. 09  Club Natacion Mungia 1:10.95 34.87 36.08
5,00 RUIZ MERA, Aimar 10  Ganguren 1:12.92 36.40 36.52
4,00 DIAZ BILBAO, Benat 09  Amorebieta-Etxano 1:14.48 34.87 39.61
3,00 BILBAO GARMENDIA, Aner 11 Kikunbera I.T. 1:14.71 35.36 39.35
1,00 MARTINEZ MORILLA, Urko 10  A.D.N. Maristas 1:16.11 37.39 38.72
- STAVAR, Angel Marian 11  Amorebieta-Etxano 1:17.13 36.40 40.73
- ETXEBARRIA GANDARIAS, A. 11  Amorebieta-Etxano 1:20.69 39.71 40.98
- VICENTE AMUTIO, Aimar 11 Amorebieta-Etxano 1:23.30 40.28 43.02
7,00 HERNANDEZ MELLA, Unai 11  Ganguren 1:29.41 43.58 45.83
Abs.
19,00 HUTH VICENTE, Elrik 06  Galdakao I.T. 57.61 28.46 29.15
16,00 CAMBA LOZANO, Javier 01  C.N. Santurtzi 59.34 28.53 30.81
14,00 ARINO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 59.96 28.94 31.02
13,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 1:03.41 30.04 33.37
12,00 GARCIA ALONSO, Inaki 08  A.D.N. Maristas 1:04.88 31.13 33.75
- VILLARES ORTUNO, Markel 07  C.N. Santurtzi 1:08.25 32.36 35.89
- BERNAOLA CHERNYAVSKAYA08. Galdakao I.T. 1:08.87 32.29 36.58
19,00 FERNANDEZ KUO, A. 11  Galdakao I.T. 1:10.60 33.79 36.81
8,00 FERNANDEZ BADALLO, R. 09  Club Natacion Mungia 1:10.95 34.87 36.08
7,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, A06  Club Natacion Zurkide Zalla  1:11.86 34.08 37.78
6,00 ORMAETXEA GOIKOETXEA, K.07  Club Natacion Mungia 1:12.29 34.76 37.53
5,00 RUIZ MERA, Aimar 10 Ganguren 1:12.92 36.40 36.52
4,00 DIAZ BILBAO, Benat 09  Amorebieta-Etxano 1:14.48 34.87 39.61
3,00 BILBAO GARMENDIA, Aner 11 Kikunbera I.T. 1:14.71 35.36 39.35
2,00 ALVAREZ, Benat 08 Ganguren 1:15.04 35.63 39.41
1,00 MARTINEZ MORILLA, Urko 10  A.D.N. Maristas 1:16.11 37.39 38.72
- STAVAR, Angel Marian 11 Amorebieta-Etxano 1:17.13 36.40 40.73
- LOZANO FLORENCIO, Hugo 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:18.39 37.34 41.05
- ETXEBARRIA GANDARIAS, A. 11  Amorebieta-Etxano 1:20.69 39.71 40.98
16,00 FERNANDEZ GUTIERREZ, Lier 13  C.N. Santurtzi 1:20.84 39.47 41.37
14,00 AKARREGI MURPHY, Luc 12  Galdakao I.T. 1:21.00 39.04 41.96
- ETXEBARRIA LARRINAGA,I. 07  Amorebieta-Etxano 1:21.18 38.15 43.03
- VICENTE AMUTIO, Aimar 11 Amorebieta-Etxano 1:23.30 40.28 43.02
- MANRIQUE BOLARNOS, Ander 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:25.07 40.94 44.13
- PAGOAGA PEREZ, Amets 12 D.N. Portugalete 1:27.07 41.66 45.41
7,00 HERNANDEZ MELLA, Unai 11  Ganguren 1:29.41 43.58 45.83
- ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13  Galdakao I.T. 1:38.02 49.05 48.97
- FRANCO ORTEGA, Alain 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- ARREGI JORDAN, Liher 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- CRECENTE, Xabi 08 A.D.N. Maristas
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 7 Fem., 200m Braza Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afos
19,00 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 2:56.50 40.53 44.21 45.3146.45
16,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 3:00.84 42.69 46.62 46.3:45.20
14,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 3:03.16 41.74 46.00 46.8:48.59
13,00 MENDIGUREN BILBAO, lzaro 11 Kikunbera I.T. 3:09.24 41.35 48.76 50.3148.82
12,00 GARCIA BARRIQOS, Irune 11 C.N. Santurtzi 3:10.24 40.85 48.38 49.8551.16
- BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 3:12.47 42.28 49.20 50.7250.27
10,00 ALANA VERDURAS, Ane 11 Bilbao Aingeruak lgeriketa k3:55.67 52.06 59.94 1:02.1:01.33
- GARITANO LAFONT, Mikele 11 Club Natacion Mungia 3:19.94 43.67 50.62 53.4(52.25
Abs.
19,00 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 2:56.50 40.53 44.21 45.3146.45
16,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 3:00.84 42.69 46.62 46.3:45.20
14,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 3:03.16 41.74 46.00 46.8:48.59
13,00 MENDIGUREN BILBAO, lzaro 11 Kikunbera I.T. 3:09.24 41.35 48.76 50.3148.82
12,00 GARCIA BARRIOS, Irune 11 C.N. Santurtzi 3:10.24 40.85 48.38 49.8551.16
- BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 3:12.47 42.28 49.20 50.7250.27
10,00 ALANA VERDURAS, Ane 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:55.67 52.06 59.94 1:02.1:01.33
- GARITANO LAFONT, Mikele 11  Club Natacion Mungia 3:19.94 43.67 50.62 53.4(52.25
- ALDAY ARIAS, Lexuri 08  Sopela Igeriketa Swim
Prueba 8 Masc., 200m Braza Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afos
19,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 2:36.64 35.82 41.14 40.8(38.88
14,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:43.22 37.09 43.42 42.0840.63
12,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 3:07.42 44.20 49.24 47.9146.01
11,00 FERNANDEZ, Nikola 10 A.D.N. Maristas 3:08.46 41.59 48.76 49.8(48.31
10,00 VAAMONDE PENA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla3:27.94 44.68 51.57 55.0556.64
Abs.
19,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09  C.N. Santurtzi 2:36.64 35.82 41.14 40.8(38.88
16,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 2:41.21 35.57 40.87 18.1:06.11
14,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:43.22 37.09 43.42 42.0840.63
13,00 CALVO PEREZ, Alex 08 A.D.N. Maristas 3:01.76 39.70 46.37 47.7:47.97
12,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 3:07.42 44.20 49.24 47.9746.01
11,00 FERNANDEZ, Nikola 10 A.D.N. Maristas 3:08.46 41.59 48.76 49.8(48.31
10,00 VAAMONDE PENA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla3:27.94 44.68 51.57 55.0556.64
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N/BIF

(s

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

BFA b
DFB

Prueba 9 Fem., 100m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
5,00 MARTIN BLANCO, Alaia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.24 37.74 43.50
16,00 BEZARES MUNOZ, Ixone 12  C.N. Santurtzi 1:22.18 38.36 43.82
- LARREA SANCHEZ, Malen 12 D.N. Portugalete 1:23.95 38.34 45.61
13,00 ZULUETA GUTIERREZ, Igantzi 12 Kikunbera I.T. 1:25.23 39.22 46.01
12,00 ALVAREZ ALVAREZ, Nora 12  C.N. Santurtzi 1:26.52 39.53 46.99
11,00 ETXEBARRIA SALAZAR, U. 12  Galdakao I.T. 1:26.96 40.29 46.67
- FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12  C.N. Santurtzi 1:27.93 38.31 49.62
- GARDUNO ZAMORANO, Sara 13 Ganguren 1:28.00 40.14 47.86
8,00 MADARIAGA ARRIETA, Lur 12  Galdakao I.T. 1:29.93 42.03 47.90
- COSTUMERO GUTIERREZ, H. 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:31.21 42.43 48.78
- CRESPO, Emma 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:31.93 44.13 47.80
5,00 VILLAFANE SAENZ, Laida 12 Ganguren 1:34.94 42.35 52.59
- JORDAN GOROSTIAGA, D. 13  Galdakao I.T. 1:35.36 4453 50.83
- MOZO ARROYO, Uxue 12 Colegio Maristas (Escolares) 1:36.42 42.22 54.20
- ELEXPE, lzaro 13  Abadifioko Astola I.LK.T. 1:31.74 44.43 47.31
- ORTEGA CONCEJERO, Ane 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:32.77 43.00 49.77
- BASURKO AOSTRYI, Libe 13 D.N. Portugalete 1:36.97 48.77 48.20
- MARTINEZ CURIEL, Ariane 12 D.N. Portugalete 1:38.02 46.77 51.25
14 - 16 afos
16,00 AURREKOETXEA CALURANO, I09 Galdakao I.T. 1:12.58 33.22 39.36
14,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 1:13.06 33.61 39.45
11,00 IGLESIAS CORDERO, Paula 11  C.N. Santurtzi 1:18.50 39.42 39.08
13,00 ROCA HERRAN, Amaia 10  C.N. Santurtzi 1:18.91 37.24 41.67
8,00 RAMON BENAVIDES, Irene 11 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:18.92 35.95 42.97
11,00 LEGUINA SANTAMARIA, O. 11  Galdakao I.T. 1:21.23 37.72 43,51
4,00 RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue 11  Ganguren 1:21.43 36.52 4491
- CABEZAS MARTIN, Eider 11  C.N. Santurtzi 1:21.53 36.25 45.28
- CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 1:22.09 39.19 42.90
- BARANDA ITURRASPE, Ane 10 Kikunbera I.T. 1:23.32 39.37 43.95
- PENA OTERO, Irati 10  C.N. Santurtzi 1:24.14 39.68 44.46
- EREZUMA AGUADO, Nora 11 Kikunbera I.T. 1:24.99 40.75 44.24
- ERAUZKIN MAGUREGI, Haizea 11 Kikunbera I.T. 1:26.83 38.85 47.98
3,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 1:27.20 40.93 46.27
- OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla  1:27.27 37.89 49.38
- LLAMA BILBAO, Daniela 10 C.N. Sestao 1:32.81 42.01 50.80
- ANTOLIN MARCOQOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla
- CANCER GONZALEZ, Izaro 10 Galdakao I.T.
Abs.
19,00 PAREDES HUETE, Uxue 97  C.N. Santurtzi 1:10.24 31.18 39.06
16,00 AURREKOETXEA CALURANO, I09 Galdakao I.T. 1:12.58 33.22 39.36
14,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10  Sopela Igeriketa Swim 1:13.06 33.61 39.45
13,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:13.54 33.10 40.44
12,00 BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao 1:17.15 33.70 43.45
11,00 IGLESIAS CORDERO, Paula 11  C.N. Santurtzi 1:18.50 39.42 39.08
- SAN JUAN ANDION, Uxue 07 Galdakao I.T. 1:18.73 36.38 42.35
13,00 ROCA HERRAN, Amaia 10  C.N. Santurtzi 1:18.91 37.24 41.67
8,00 RAMON BENAVIDES, Irene 11  Gernika-Kosnoaga I.T. 1:18.92 35.95 42.97
7,00 ESQUIDE PRIETO, Claudia 06  A.D.N. Maristas 1:19.17 36.00 43.17
11,00 LEGUINA SANTAMARIA, O. 11  Galdakao I.T. 1:21.23 37.72 43.51
5,00 MARTIN BLANCO, Alaia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.24 37.74 43.50
4,00 RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue 11  Ganguren 1:21.43 36.52 4491
- CABEZAS MARTIN, Eider 11  C.N. Santurtzi 1:21.53 36.25 45.28
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N/BIF

(s

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

BFA b
DFB

Prueba 9, Fem., 100m Estilos, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
2,00 SIMON GONZALEZ, Deitze 06  Club Natacion Zurkide Zalla  1:21.54 36.85 44.69
- CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 1:22.09 39.19 42.90
16,00 BEZARES MUNOZ, Ixone 12  C.N. Santurtzi 1:22.18 38.36 43.82
- BARANDA ITURRASPE, Ane 10 Kikunbera I.T. 1:23.32 39.37 43.95
- LARREA SANCHEZ, Malen 12 D.N. Portugalete 1:23.95 38.34 45.61
- PENA OTERO, Irati 10  C.N. Santurtzi 1:24.14 39.68 44.46
- NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08  Sopela Igeriketa Swim 1:24.35 35.98 48.37
- EREZUMA AGUADO, Nora 11 Kikunbera I.T. 1:24.99 40.75 44.24
13,00 ZULUETA GUTIERREZ, Igantzi 12 Kikunbera I.T. 1:25.23 39.22 46.01
12,00 ALVAREZ ALVAREZ, Nora 12  C.N. Santurtzi 1:26.52 39.53 46.99
- ERAUZKIN MAGUREGI, Haizea 11 Kikunbera I.T. 1:26.83 38.85 47.98
11,00 ETXEBARRIA SALAZAR, U. 12  Galdakao I.T. 1:26.96 40.29 46.67
3,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 1:27.20 40.93 46.27
- OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla  1:27.27 37.89 49.38
- FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12  C.N. Santurtzi 1:27.93 38.31 49.62
- GARDUNO ZAMORANO, Sara 13 Ganguren 1:28.00 40.14 47.86
- OJEDA URQUIJO, Nekane 08 Club Natacion Zurkide Zalla 1:28.63 38.88 49.75
- DIAZ LOPEZ, Sara Ye 04 Club Natacion Zurkide Zalla 1:29.54 40.84 48.70
8,00 MADARIAGA ARRIETA, Lur 12  Galdakao I.T. 1:29.93 42.03 47.90
- OCHOA PENA, Ana 08 Club Natacion Zurkide Zalla 1:31.10 39.75 51.35
- COSTUMERO GUTIERREZ, H. 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:31.21 42.43 48.78
- CRESPO, Emma 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:31.93 44.13 47.80
5,00 VILLAFANE SAENZ, Laida 12 Ganguren 1:34.94 42.35 52.59
- JORDAN GOROSTIAGA, D. 13  Galdakao I.T. 1:35.36 44.53 50.83
- MOZO ARROYO, Uxue 12 Colegio Maristas (Escolares) 1:36.42 42.22 54.20
- ELEXPE, Izaro 13 Abadifoko Astola |.K.T. 1:31.74 44.43 47.31
- ORTEGA CONCEJERO, Ane 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:32.77 43.00 49.77
- LLAMA BILBAO, Daniela 10 C.N. Sestao 1:32.81 42.01 50.80
- BASURKO AOSTRYI, Libe 13 D.N. Portugalete 1:36.97 48.77 48.20
- MARTINEZ CURIEL, Ariane 12 D.N. Portugalete 1:38.02 46.77 51.25
- ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi
- ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla
- CANCER GONZALEZ, Izaro 10 Galdakao I.T.
Prueba 10 Masc., 100m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
19,00 ROLDAN MATEQS, Hugo 12 C.N. Sestao 1:24.31 38.62 45.69
- ARREGI PUERTA, Alain 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:28.17 41.83 46.34
- PAGOAGA PEREZ, Amets 12 D.N. Portugalete 1:29.34 42.42 46.92
13,00 MOTA CAMPOS, Ekain 13  D.N. Portugalete 1:29.88 42.47 47.41
- COSGAYA ARCONADA, lker 13  D.N. Portugalete 1:45.23 49.83 55.40
- GALLASTEGUI DELGADO, Aiur 13  Abadifioko Astola I.K.T. 1:48.53 52.57 55.96
- MARTINEZ MORILLAS, Iker 13  Colegio Maristas (Escolares) 1:26.62 38.99 47.63
- TORIO PEREZ, Oinatz 12 Colegio Maristas (Escolares) 1:26.74 38.34 48.40
- SESMERO JIMENO, Aritz 12  C.N. Sestao 1:26.98 40.16 46.82
- BENGOETXEA BILBAO, Jon 13 Kikunbera I.T. 1:31.27 42.97 48.30
- QUINTANA GARCIA, Izotz 12 Club Natacion Zurkide Zalla  1:32.96 44.37 48.59
- PAZ ANTON, Eryx 13  Galdakao I.T. 1:35.82 43.80 52.02
- ALEJO TRIGUEROS, Eder 13  Ganguren 1:43.44 47.53 55.91
- ETXEBARRIA FERRERAS, P. 12  Club Natacion Mungia
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N/BIF

(s

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 10, Masc., 100m Estilos

14 - 16 afos

13,00
16,00

6,00
13,00

11,00

8,00
7,00

ELORDUY JARAMILLO, Agoitz
ABANDO ALDANA, Unax
LEJARZA ALONSO, Noah
CHAO MELGOSA, Inigo
CUERDO AGIRRE, Aitor
DAMIAN DAMIAN, Ander
PICO MARTIN, Iker

CALVO CRUCES, Asier

VINA, Lander

DIEGO EDESA, Oskar
VAQUERO BENITO, Aner
ZORRIQUETA CELAYA, Unai
TORRONTEGI ANDUIZA, L.
FERNANDEZ BADALLO, R.
ZORRILLA FERNANDEZ, Unai
MONASTERIO INTXAUSTI, E.
TORRES GARCIA, Alain
MOLINUEVO ESTEBAN, G.
FERNANDEZ GUTIERREZ, U.
FERNANDEZ IBANEZ, Unax
ALVAREZ MORENO, Markel
PEREZ RODRIGUEZ, Ander
BUSTINZA PAREJA, Luken
YANGUAS REINOSO, Iker

HUTH VICENTE, Elrik
GOIKOETXEA LOPEZ, Aritz
BERMEJO HOCES, Asier
ELORDUY JARAMILLO, Agoitz
ARREGI MARTIN - LARA, lbon
GARCIA ALONSO, Inaki
IJALBA PEREZ, Eneko
NEVEN BILBAO, Eneko
CUADRA ZUMETA, Jon
ABANDO ALDANA, Unax
LEJARZA ALONSO, Noah
TIRADO GUERRERO, Hodei
CHAO MELGOSA, Inigo
GARCIA PASCUAL, Oier
VADILLO LOPEZ, Unai
VILLAR RUIZ, Jon
ALDEKOA AMESTI, lker
CUERDO AGIRRE, Aitor
CASTILLO ZABALA, Danel
FERNANDEZ REDONDO, G.
BARCINA ELCUAZ, F.
DAMIAN DAMIAN, Ander
PICO MARTIN, lker

09
10
09
09
09
10
09
11
10
10
10
11
11
09
11
10
11
11
10
09
11
10
09
11

06
00
05
09
83
08
06
06
08
10
09
06
09
03
08
95
05
09
07
08
08
10
09

DE AYERBE SANCHOYERTO, A06

CALVO CRUCES, Asier
VINA, Lander

DIEGO EDESA, Oskar
TORDEUR, Nils

ALVAREZ, Benat

VAQUERO BENITO, Aner
ZORRIQUETA CELAYA, Unai
TORRONTEGI ANDUIZA, L.
GARCIA REVILLA, Sergio

11
10
10
88
08
10
11
11
06

Club Natacion Mungia
Club Natacion Mungia
C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi
Galdakao I.T.

Club Natacion Zurkide Zalla
C.N. Santurtzi

A.D.N. Maristas

Club Natacion Zurkide Zalla
C.N. Sestao
Gernika-Kosnoaga I.T.
Kikunbera I.T.

Club Natacion Mungia
C.N. Santurtzi
Kikunbera I.T.

Club Natacion Mungia
D.N. Portugalete

C.N. Santurtzi
Galdakao I.T.
Ganguren

C.N. Sestao
Amorebieta-Etxano
C.N. Santurtzi

Galdakao I.T.

A.D.N. Maristas

C.N. Santurtzi

Club Natacion Mungia
Swim Camp Getxo CD
A.D.N. Maristas

Galdakao I.T.

Galdakao I.T.

Club Natacion Mungia

Club Natacion Mungia

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Galdakao I.T.

A.D.N. Maristas

C.N. Santurtzi
Amorebieta-Etxano

C.N. Santurtzi

Galdakao I.T.

C.N. Sestao

A.D.N. Maristas

Galdakao I.T.

Club Natacion Zurkide Zalla
Club Natacion Zurkide Zalla
C.N. Santurtzi

A.D.N. Maristas

Club Natacion Zurkide Zalla

1:01.50
1:06.19
1:06.96
1:08.27
1:10.20
1:10.84
1:10.98
1:11.88
1:12.54
1:13.74
1:14.12
1:15.41
1:15.49
1:17.38
1:19.40
1:19.45
1:20.10
1:20.54
1:20.86
1:21.41
1:22.30
1:22.33

58.73
1:01.09
1:01.24
1:01.50
1:04.55
1:04.62
1:04.67
1:05.72
1:06.04
1:06.19
1:06.96
1:07.58
1:08.27
1:08.93
1:09.33
1:10.04
1:10.17
1:10.20
1:10.43
1:10.65
1:10.70
1:10.84
1:10.98
1:11.13
1:11.88
1:12.54
1:13.74

Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:14.05

Ganguren

C.N. Sestao
Gernika-Kosnoaga I.T.
Kikunbera I.T.

Club Natacion Zurkide Zalla

1:14.10
1:14.12
1:15.41
1:15.49
1:15.98

28.09
28.99
30.39
30.33
32.07
32.83
32.61
31.97
33.27
32.43
35.42
35.06
34.04
34.78
35.43
37.15
37.05
37.35
36.91
37.30
39.34
39.18

26.55
28.22
27.75
28.09
29.25
30.19
29.01
31.26
30.29
28.99
30.39
30.81
30.33
31.15
30.93
32.84
31.19
32.07
32.99
32.43
32.67
32.83
32.61
32.56
31.97
33.27
32.43
34.21
34.28
35.42
35.06
34.04
34.48

33.41
37.20
36.57
37.94
38.13
38.01
38.37
39.91
39.27
41.31
38.70
40.35
41.45
42.60
43.97
42.30
43.05
43.19
43.95
44.11
42.96
43.15

32.18
32.87
33.49
33.41
35.30
34.43
35.66
34.46
35.75
37.20
36.57
36.77
37.94
37.78
38.40
37.20
38.98
38.13
37.44
38.22
38.03
38.01
38.37
38.57
39.91
39.27
41.31
39.84
39.82
38.70
40.35
41.45
41.50
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pres

/___,);
FEN/EBIF

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 10, Masc., 100m Estilos, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
- BLANCO ARES, Ander 05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:17.31 35.80 41.51
- FERNANDEZ BADALLO, R. 09 Club Natacion Mungia 1:17.38 34.78 42.60
- ZORRILLA FERNANDEZ, Unai 11 C.N. Santurtzi 1:19.40 35.43 43.97
- MONASTERIO INTXAUSTI, E. 10 Kikunbera I.T. 1:19.45 37.15 42.30
- TORRES GARCIA, Alain 11 Club Natacion Mungia 1:20.10 37.05 43.05
- MOLINUEVO ESTEBAN, G. 11 D.N. Portugalete 1:20.54 37.35 43.19
- FERNANDEZ GUTIERREZ, U. 10 C.N. Santurtzi 1:20.86 36.91 43.95
- FERNANDEZ IBANEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 1:21.41 37.30 4411
- ALVAREZ MORENO, Markel 11 Ganguren 1:22.30 39.34 42.96
- PEREZ RODRIGUEZ, Ander 10 C.N. Sestao 1:22.33 39.18 43.15
19,00 ROLDAN MATEOQOS, Hugo 12 C.N. Sestao 1:24.31 38.62 45.69
- ARREGI PUERTA, Alain 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:28.17 41.83 46.34
- PAGOAGA PEREZ, Amets 12 D.N. Portugalete 1:29.34 42.42 46.92
13,00 MOTA CAMPOS, Ekain 13 D.N. Portugalete 1:29.88 42.47 47.41
- COSGAYA ARCONADA, lker 13 D.N. Portugalete 1:45.23 49.83 55.40
- GALLASTEGUI DELGADO, Aiur 13 Abadifoko Astola |.K.T. 1:48.53 52.57 55.96
- MARTINEZ MORILLAS, Iker 13  Colegio Maristas (Escolares) 1:26.62 38.99 47.63
- TORIO PEREZ, Oinatz 12  Colegio Maristas (Escolares) 1:26.74 38.34 48.40
- SESMERO JIMENO, Aritz 12 C.N. Sestao 1:26.98 40.16 46.82
- BENGOETXEA BILBAO, Jon 13 Kikunbera I.T. 1:31.27 42.97 48.30
- QUINTANA GARCIA, lzotz 12 Club Natacion Zurkide Zalla 1:32.96 44.37 48.59
- PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 1:35.82 43.80 52.02
- ALEJO TRIGUEROS, Eder 13 Ganguren 1:43.44 47.53 55.91
- ETXEBARRIA FERRERAS, P. 12 Club Natacion Mungia
- BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano
- YANGUAS REINOSO, Iker 11 C.N. Santurtzi
Prueba 13 Fem., 4 x 100m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
Tiempo
38,00 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:04.82
TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 38.14 1:19.42 DIEZ MARTINEZ, Alba 12 34.95 1:17.44
SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi 12 38.70 1:23.91 PENA OLEAGA, Laida 12 30.79 1:04.05
32,00 C.N. Santurtzi 13 C.N. Santurtzi 5:16.94
BASARTE HERNANDEZ, Maialen 12 34.86 1:11.41 FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12 38.35 1:30.09
PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 35.96 1:17.18 SERNA CASTRO, Irene 12 36.80 1:18.26
- C.N. Santurtzi 13 C.N. Santurtzi 5:45.24
SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 40.94 1:26.11 ALVAREZ ALVLAREZ, Nora 12 39.44 1:27.16
BONET REGUEIRO, Irati 12 47.04 1:38.31 BEZARES MUNOZ, Ixone 12 35.53 1:13.66
26,00 Galdakao I.T. 13 Galdakao I.T. 5:47.02
GONZALEZ GOMEZ, Yara 13 39.68 1:20.51 OTEIZA RODRIGUEZ, Nora 12 42.56 1:31.65
MADARIAGA ARRIETA, Lur 12 46.45 1:38.88 ETXEBARRIA SALAZAR, Udane 12  37.26  1:15.98
24,00 Kikunberal.T. 13 Kikunbera I.T. 6:08.53
ZULUETA GUTIERREZ, Igantzi 12 41.90 1:24.83 GONZALEZ CRESPO, Aizene 12 42.24 1:36.12
ETXEBARRIA OLANO, Lore 13 48.34 1:44.91 GARCIA MARKINA, Emile 13 39.73  1:22.67
22,00 Abadifioko Astola I.K.T. 13 Abadifioko Astola |.K.T. 7:19.29
ITURRIAGA-ETXEBARRIA ETXEA13IA, I51.12  1:47.78 AMUTXASTEGI AURREKOETXEA13ahia55.33  1:56.23
ATUTXA LARRAZABAL, Aiora 13 5341 1:56.96 ARIETAARAUNABENA HIDALGO, 13aro0 49.00  1:38.32
- C.N. Santurtzi 13 C.N. Santurtzi 6:14.51
COLOMO CRESPO, Naroa 13 4555 1:34.61 ETXEBARRIA CAMPELO, Paula 13 ~ 44.81  1:38.37
GANAN BUESO, Goiuri 13 45.67 1:38.52 PENAS ALVAREZ, Sara 13 40.54 1:23.01
- Colegio Maristas (Escolares) 13 Colegio Maristas (Escolares)
FEDERACION BIZKAINA DE NATACION / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
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FEN/BIF

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 13, Fem., 4 x 100m Estilos, Abs.

Tiempo
- D.N. Portugalete 13 D.N. Portugalete
Prueba 14 Masc., 4 x 100m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
Tiempo
38,00 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 14 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 5:30.09
VALVERDE TAKATA, Benjamin 12 38.44  1:18.02 LOZANO FLORENCIO, Hugo 12 36.33 1:19.84
ARREGI PUERTA, Alain 12 47.94  1:40.98 VALLEJO ZABLLA, Danel 12 3316 1:11.25
32,00 C.N. Santurtzi 14 C.N. Santurtzi 5:51.78
FERNANDEZ GUTIERREZ, Lier 13  41.54  1:23.17 FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13  45.99  1:38.09
PANDELO MARTIN, Oihan 13 40.32 1:25.79 MELENDEZ ALONSO, Santiago 12  40.45  1:24.73
- Galdakao I.T. 14 Galdakao I.T. 6:07.50
VIDALES VILLAR, Pablo 12 4363 1:29.33 AKARREGI MURPHY, Luc 12 3893 1:29.82
PAZ ANTON, Eryx 13 50.90 1:46.95 RAMOS BORREGO, Danel 13 1:21.40
- Club Natacion Zurkide Zalla 14 Club Natacion Zurkide Zalla
- Kikunbera I.T. 14 Kikunbera I.T.
- C.N. Santurtzi 14 C.N. Santurtzi
- C.N. Sestao 14 C.N. Sestao
Prueba 15 Masc., 50m Mariposa 12 - 13 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 ASTEINZA ZABALA, Martzel 13  Kikunbera I.T. 33.21
16,00 VALVERDE TAKATA, Benjamin 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 33.26
14,00 PANDELO MARTIN, Oihan 13 C.N. Santurtzi 34.69
13,00 LOZANO FLORENCIO, Hugo 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 35.01
- VALLEJO ZABLLA, Danel 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 39.19
11,00 QUINTANA GARCIA, Izotz 12  Club Natacion Zurkide Zalla 40.11
10,00 PAGOAGA PEREZ, Amets 12  D.N. Portugalete 41.45
9,00 RAMOS BORREGO, Danel 13 Galdakao I.T. 43.97
8,00 MELENDEZ ALONSO, Santiago 12 C.N. Santurtzi 44.56
7,00 DIEGO EDESA, QOinatz 13  Club Natacion Zurkide Zalla 51.57
6,00 ELORRIETA JIMENEZ, Martin 13  Club Natacion Mungia 53.47
- LARRUCEA ZULUETA, Gorka 13  Club Natacion Zurkide Zalla 46.76
- LEYENDA ROJO, Danel 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba
- ARREGI JORDAN, Liher 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E.
Prueba 16 Fem., 50m Mariposa 12 - 13 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
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FEN/BIF

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 16, Fem., 50m Mariposa

19,00 MARTIN MORILLAS, Iraia 13 C.N. Basauri 35.75
16,00 BILBAO VALLE, Jare 12  D.N. Portugalete 37.34
14,00 PERA VILLALAIN, Arrieta 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 37.89
13,00 ORTEGA CONCEJERO, Ane 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 38.51
12,00 GONZALEZ CRESPO, Aizene 12  Kikunbera I.T. 39.63
11,00 MOZO ARROYO, Uxue 12  Colegio Maristas (Escolares) 39.68
- COSTUMERO GUTIERREZ, Haizene 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 41.28
9,00 GARDUNO ZAMORANO, Sara 13 Ganguren 42.50
8,00 SANCHEZ TURIEL, Marene 13 Galdakao I.T. 42.73
7,00 MORATE ALONSO, Estela 12 D.N. Portugalete 42.77
- MARTINEZ CURIEL, Ariane 12  D.N. Portugalete 43.97
5,00 VILLAFANE SAENZ, Laida 12 Ganguren 45.25
- ANDUEZA BLANCO, Chloe 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 48.03
3,00 GOMEZ AJURIA, Aiala 12 Galdakao I.T. 48.88
2,00 GARATE MERINO, Katalin 13 Abadifioko Astola I.K.T. 50.44
1,00 PELAYO URRACA, Eider 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 54.01
- GONZALEZ ROJO, Nora 13 C.N. Santurtzi 47.48
Prueba 17 Masc., 100m Libre Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
19,00 VIDALES VILLAR, Pablo 12 Galdakao I.T. 1:14.01 35.87 38.14
16,00 FERNANDEZ GUTIERREZ, Lier 13 C.N. Santurtzi 1:14.13 36.24 37.89
14,00 ROLDAN MATEOQOS, Hugo 12 C.N. Sestao 1:14.39 36.18 38.21
- ZULUETA GUTIERREZ, Adei 13 Kikunbera I.T. 1:17.66 37.32 40.34
12,00 BENGOETXEA BILBAO, Jon 13 Kikunbera I.T. 1:18.46 38.24 40.22
11,00 SESMERO JIMENO, Aritz 12 C.N. Sestao 1:20.63 39.15 41.48
- FERRERO BARRENETXEA, E. 12 Abadifioko Astola I.K.T. 1:22.09 38.56 43.53
9,00 FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13 C.N. Santurtzi 1:25.14 41.20 43.94
- QUINTANA PINTO, Aimar 12 C.N. Barakaldo 1:25.73 40.60 45.13
- RODRIGUEZ MARTIN, Mikel 13 C.N. Santurtzi 1:27.07 41.29 45.78
6,00 ELORRIETA JIMENEZ, Martin 13  Club Natacion Mungia 1:32.43 46.22 46.21
5,00 DIEGO EDESA, Oinatz 13 Club Natacion Zurkide Zalla  1:34.88 45.76 49.12
- DIAZ AMUCHATEGUI, Inigo 13  Colegio Maristas (Escolares) 1:36.22 44.72 51.50
- ROMERO LLERENA, M. 12 D.N. Portugalete 1:36.49 46.02 50.47
- PINIELLA LORENZO, Eidan 13 C.N. Santurtzi 1:39.74 45.81 53.93
- ZUGAZAGA RODRIGUEZ, M. 12 C.N. Santurtzi 1:43.57 48.03 55.54
- ANGUITA IZPIZUA, Urko 13  Club Natacion Mungia 1:45.96 51.51 54.45
- CUADRA ZUMETA, Ander 13  Club Natacion Mungia 1:47.40 51.85 55.55
- HERNANDEZ MELLA, Aritz 13 Ganguren 1:48.16 48.94 59.22
- EXPOSITO CUBERIA, Aketx 13  Sopela Igeriketa Swim 1:26.66 42.10 44.56
- CHAO MELGOSA, Lucas 12 C.N. Santurtzi
- MOTA CAMPOQOS, Ekain 13  D.N. Portugalete
- ARHIP, Damyan 12  Galdakao I.T.
- FRANCO ORTEGA, Alain 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E.
14 - 16 afios
6,00 MINTEGUI PINEDA, Kerman 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 56.12 27.30 28.82
16,00 CHAO MELGOSA, Inigo 09 C.N. Santurtzi 57.46 27.73 29.73
14,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 57.50 27.49 30.01
- SILVA RABINES, Markel 11 C.N. Santurtzi 58.75 28.46 30.29
- ARAS ORTEGA, Inigo 09 Amorebieta-Etxano 59.45 28.71 30.74
11,00 EGUIA LOPEZ, Eder 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 59.53 28.26 31.27
- ELORZA GOMEZ, Ander 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 59.87 29.29 30.58

FEDERACION BIZKAINA DE NATACION / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA

Splash Meet Manager, 11.81803

Registered to Pais Vasco

07/04/2025 18:46 - Pagina 15



BRIBIE DFE =™

ek Eizicaka Foru
BFA frir=h
f;ﬂ); vt

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b T

Prueba 17, Masc., 100m Libre, 14 - 16 afos

AN Tiempo 50m 100m
9,00 VINA, Lander 10 A.D.N. Maristas 1:01.22 29.23 31.99
- DIAZ BILBAO, Benat 09 Amorebieta-Etxano 1:02.08 30.29 31.79
- FERNANDEZ BADALLO, R. 09  Club Natacion Mungia 1:03.30 30.35 32.95
6,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 1:03.69 30.37 33.32
- PICO MARTIN, lker 09 Club Natacion Zurkide Zalla  1:04.94 31.75 33.19
- BILBAO GARMENDIA, Aner 11  Kikunbera I.T. 1:05.09 31.33 33.76
- DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:05.28 32.00 33.28
2,00 MARTINEZ MORILLA, Urko 10  A.D.N. Maristas 1:06.01 30.45 35.56
1,00 MUNOZ ISASI, Aimar 10 Club Natacion Mungia 1:07.75 33.65 34.10
- MUNOZ PERONA, Pablo 10  A.D.N. Maristas 1:07.97 31.79 36.18
- ORTEGA MANZANO, Lier 11  C.N. Barakaldo 1.08.37 32.38 35.99
- ZORRILLA FERNANDEZ, Unai 11  C.N. Santurtzi 1:08.75 33.09 35.66
- COJOCARU ZONTEA, A. 10  D.N. Portugalete 1:08.21 31.71 36.50
- DEL RIO ALFONSO, Endika 10  C.N. Barakaldo
- MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ GUTIERREZ, U. 10 C.N. Santurtzi
- YANGUAS REINOSO, Iker 11  C.N. Santurtzi
Abs.
19,00 CAMBA LOZANO, Javier 01 C.N. Santurtzi 52.67 25.49 27.18
19,00 BILDOSOLA AGIRREGOMEZKQ83TA, ISwim Camp Getxo CD 52.67 25.31 27.36
14,00 NOVO AMUTXASTEGUI, Jon 98  Swim Camp Getxo CD 52.70 25.73 26.97
13,00 GOIKOETXEA LOPEZ, Aritz 00 A.D.N. Maristas 53.56 26.14 27.42
12,00 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 C.N. Santurtzi 53.74 26.21 27.53
11,00 GONZALEZ TORRES, Ander 04  Galdakao I.T. 54.29 26.00 28.29
- OCHOA CANO, lbai 07 C.N. Santurtzi 54.40 26.41 27.99
9,00 MADINA FERNANDEZ, Ander 92  Galdakao I.T. 54.63 26.32 28.31
- GULLON HERNANDEZ, Asier 04  C.N. Santurtzi 54.92 26.60 28.32
7,00 RAMOS ETXEBARRIA, Xabier 08  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 55.45 26.93 28.52
6,00 MINTEGUI PINEDA, Kerman 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 56.12 27.30 28.82
5,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08  Club Natacion Mungia 57.27 27.55 29.72
16,00 CHAO MELGOSA, Inigo 09 C.N. Santurtzi 57.46 27.73 29.73
14,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 57.50 27.49 30.01
- CASTILLO ZABALA, Danel 07 Galdakao I.T. 57.76 28.17 29.59
1,00 VADILLO LOPEZ, Unai 08 A.D.N. Maristas 58.40 28.11 30.29
- IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 58.53 28.57 29.96
- GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 58.65 27.60 31.05
- TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 58.72 28.34 30.38
- SILVA RABINES, Markel 11 C.N. Santurtzi 58.75 28.46 30.29
- SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao 59.12 28.40 30.72
- ARAS ORTEGA, Inigo 09  Amorebieta-Etxano 59.45 28.71 30.74
11,00 EGUIA LOPEZ, Eder 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 59.53 28.26 31.27
- ELORZA GOMEZ, Ander 09  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 59.87 29.29 30.58
- FERNANDEZ REDONDO, G. 08 C.N. Sestao 1:00.99 29.07 31.92
9,00 VINA, Lander 10  A.D.N. Maristas 1:01.22 29.23 31.99
- GARCIA PASCUAL, Oier 03 Galdakao I.T. 1:01.44 29.33 32.11
- VILLARES ORTUNO, Markel 07 C.N. Santurtzi 1:01.59 29.79 31.80
- DIAZ BILBAO, Benat 09  Amorebieta-Etxano 1:02.08 30.29 31.79
- BLANCO ARES, Ander 05  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:03.23 30.54 32.69
- FERNANDEZ BADALLO, R. 09  Club Natacion Mungia 1:03.30 30.35 32.95
6,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 1:03.69 30.37 33.32
- PICO MARTIN, lker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:04.94 31.75 33.19
- BILBAO GARMENDIA, Aner 11  Kikunbera l.T. 1:05.09 31.33 33.76
- DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:05.28 32.00 33.28
2,00 MARTINEZ MORILLA, Urko 10  A.D.N. Maristas 1:06.01 30.45 35.56
1,00 MUNOZ ISASI, Aimar 10 Club Natacion Mungia 1:07.75 33.65 34.10
- MUNOZ PERONA, Pablo 10  A.D.N. Maristas 1:07.97 31.79 36.18
- ORTEGA MANZANO, Lier 11 C.N. Barakaldo 1:08.37 32.38 35.99
- ZORRILLA FERNANDEZ, Unai 11  C.N. Santurtzi 1:08.75 33.09 35.66
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(s

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 17, Masc., 100m Libre, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
19,00 VIDALES VILLAR, Pablo 12  Galdakao I.T. 1:14.01 35.87 38.14
16,00 FERNANDEZ GUTIERREZ, Lier 13  C.N. Santurtzi 1:14.13 36.24 37.89
14,00 ROLDAN MATEOS, Hugo 12 C.N. Sestao 1:14.39 36.18 38.21
- ZULUETA GUTIERREZ, Adei 13  Kikunbera I.T. 1:17.66 37.32 40.34
12,00 BENGOETXEA BILBAO, Jon 13  Kikunbera I.T. 1:18.46 38.24 40.22
11,00 SESMERO JIMENO, Aritz 12 C.N. Sestao 1:20.63 39.15 41.48
- FERRERO BARRENETXEA, E. 12  Abadifioko Astola I.K.T. 1:22.09 38.56 43.53
9,00 FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13  C.N. Santurtzi 1:25.14 41.20 43.94
- QUINTANA PINTO, Aimar 12 C.N. Barakaldo 1:25.73 40.60 45.13
- RODRIGUEZ MARTIN, Mikel 13  C.N. Santurtzi 1:27.07 41.29 45.78
6,00 ELORRIETA JIMENEZ, Martin 13  Club Natacion Mungia 1:32.43 46.22 46.21
5,00 DIEGO EDESA, Oinatz 13  Club Natacion Zurkide Zalla  1:34.88 45.76 49.12
- DIAZ AMUCHATEGUI, Inigo 13  Colegio Maristas (Escolares) 1:36.22 44.72 51.50
- ROMERO LLERENA, M. 12 D.N. Portugalete 1:36.49 46.02 50.47
- PINIELLA LORENZO, Eidan 13  C.N. Santurtzi 1:39.74 45.81 53.93
- ZUGAZAGA RODRIGUEZ, M. 12  C.N. Santurtzi 1:43.57 48.03 55.54
- ANGUITA IZPIZUA, Urko 13  Club Natacion Mungia 1:45.96 51.51 54.45
- CUADRA ZUMETA, Ander 13 Club Natacion Mungia 1:47.40 51.85 55.55
- HERNANDEZ MELLA, Aritz 13  Ganguren 1:48.16 48.94 59.22
- COJOCARU ZONTEA, A. 10  D.N. Portugalete 1:08.21 31.71 36.50
- EXPOSITO CUBERIA, Aketx 13  Sopela Igeriketa Swim 1:26.66 42.10 44.56
- CHAO MELGOSA, Lucas 12 C.N. Santurtzi
- MOTA CAMPOQOS, Ekain 13 D.N. Portugalete
- ARHIP, Damyan 12 Galdakao I.T.
- FRANCO ORTEGA, Alain 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- DEL RIO ALFONSO, Endika 10  C.N. Barakaldo
- MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi
- OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ GUTIERREZ,U. 10 C.N. Santurtzi
- YANGUAS REINOSO, Iker 11  C.N. Santurtzi
- RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ, 08  Sopela Igeriketa Swim
Prueba 18 Fem., 100m Libre Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
19,00 BASARTE HERNANDEZ, M. 12 C.N. Santurtzi 1:02.42 29.63 32.79
11,00 PENA OLEAGA, Laida 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1.04.14 31.15 32.99
9,00 DE LA FUENTE, Iria 12 C.N. Barakaldo 1:05.50 31.68 33.82
8,00 SAINZ-AGUIRRE ARTZE, G. 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:05.52 31.11 34.41
- ZABALA MARLASCA, Lara 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:05.93 31.10 34.83
- TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1.07.73 32.62 35.11
- MARTINEZ ROMAN, Julia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:08.13 33.58 34.55
- FERNANDEZ ESTEBAN, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:10.28 33.61 36.67
8,00 GONZALEZ GOMEZ, Yara 13  Galdakao I.T. 1:11.28 34.93 36.35
7,00 BEZARES MUNOZ, Ixone 12 C.N. Santurtzi 1:12.08 35.04 37.04
- MARTIN BLANCO, Alaia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:12.91 34.83 38.08
- MARTIN MORILLAS, Iraia 13  C.N. Basauri 1:13.18 34.00 39.18
- ALVAREZ ALVAREZ, Nora 12 C.N. Santurtzi 1:13.38 35.25 38.13
- ZULUETA GUTIERREZ, Igantzi 12  Kikunbera I.T. 1:13.97 36.14 37.83
- FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12  C.N. Santurtzi 1:14.75 35.23 39.52
- SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 C.N. Santurtzi 1:15.66 36.42 39.24
- GONZALEZ CRESPO, Aizene 12  Kikunbera I.T. 1:15.72 36.61 39.11
- ETXEBARRIA SALAZAR, U. 12  Galdakao I.T. 1:16.71 37.83 38.88
- ATXALANDABASO BARDON, A.12  Colegio Maristas (Escolares) 1:17.16 37.53 39.63
- BONET REGUEIRO, Irati 12 C.N. Santurtzi 1:17.19 37.32 39.87
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N/BIF

(s

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 18, Fem., 100m Libre, 12 - 13 afios

ASKARGORTA RIERA, Ane
GARCIA MARKINA, Emile
PENAS ALVEREZ, Paula
GANAN BUESO, Goiuri

14 - 16 afos

16,00
14,00
14,00

5,00

4,00
11,00
10,00

8,00

6,00

Abs.

19,00
16,00
14,00
13,00

11,00
10,00
9,00
8,00
14,00
5,00
4,00
11,00

10,00

8,00
8,00

7,00

ALDAY ARIAS, Katixa

DI FLAVIANO RUBIO, Alazne
GUILLEN CALVO, Ariane
TORRUBIA FUERTES, Leire
BAZAN GIRAUDO, Maia
SOBRINO OLMOS, Mireia
ABAD GALLASTEGUI, Eider
RAMON BENAVIDES, Irene
VALIN LOPEZ, Carla
OTERO SALAS, Claudia
NEAGU NEAGU, J.
EREZUMA AGUADO, Nora
GONZALEZ GARCIA, Ane

AN

13
13
13
13

10
09
10
09
10
10
11
11
10
10
11
11
10

ERAUZKIN MAGUREGI, Haizea 11

ZUNIGA ZORROZUA, Katalin
QUINTANILLA MORILLO, Nora
SANCHEZ ELOSEGI, Maddi
MURCIANO VARONA, Julene
LLAMA BILBAO, Daniela
LEGARRETA ARRIEN, June
IBARRONDO CUBAS, Izar
OJEDA URQUIJO, Idoia
ROMERO OSTA, Maitane
CANCER GONZALEZ, Izaro

BASARTE HERNANDEZ, M.
ALDAY ARIAS, Katixa

DI FLAVIANO RUBIO, Alazne
DE LA CALLE FERNANDEZ, O.
FERNANDEZ HIDALGO, Usune
PENA OLEAGA, Laida

GARCIA LANDA, Uxue

DE LA FUENTE, Iria
SAINZ-AGUIRRE ARTZE, G.
ZABALA MARLASCA, Lara
GUILLEN CALVO, Ariane
TORRUBIA FUERTES, Leire
BAZAN GIRAUDO, Maia
ALDAY BILBAO, Sara

TAPIA MOLINUEVO, Oihane
SOBRINO OLMOS, Mireia
MARTINEZ ROMAN, Julia
ABAD GALLASTEGUI, Eider
RAMON BENAVIDES, Irene
FERNANDEZ ESTEBAN, Irati
VALIN LOPEZ, Carla
NARBAIZA CONCEJO, Leixuri
GONZALEZ GOMEZ, Yara
FRESNEDO RAMOS, Nerea
BEZARES MUNOZ, Ixone
SIMON GONZALEZ, Deitze

09
11
10
10
10
10
11
09
10
10

12
10
09
07
08
12
08
12
12
12
10
09
10
08
12
10
12
11
11
12
10
08
13
07
12
06

Galdakao I.T.
Kikunbera I.T.
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi

Sopela Igeriketa Swim
Galdakao I.T.

Galdakao I.T.

C.N. Barakaldo

Sopela Igeriketa Swim
C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Gernika-Kosnoaga I.T.
C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Kikunbera I.T.

A.D.N. Maristas
Kikunbera I.T.

Club Natacion Mungia
Kikunbera I.T.

Kikunbera I.T.

Ganguren

C.N. Sestao

Club Natacion Mungia

Tiempo

1:19.98
1:21.17
1:31.02
1:21.01

1:02.44
1:03.09
1:06.53
1:06.82
1:07.50
1:07.79
1:08.83
1:09.06
1:10.28
1:14.05
1:14.65
1:14.85
1:14.88
1:15.37
1:15.82
1:17.15
1:17.48
1:19.01
1:19.61
1:20.21

Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:21.80

Club Natacion Zurkide Zalla
C.N. Santurtzi
Galdakao I.T.

C.N. Santurtzi

Sopela Igeriketa Swim
Galdakao I.T.

Galdakao I.T.

Galdakao I.T.

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

C.N. Barakaldo

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Galdakao I.T.

C.N. Barakaldo

Sopela Igeriketa Swim
Sopela Igeriketa Swim
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Gernika-Kosnoaga I.T.
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

Sopela Igeriketa Swim
Galdakao I.T.

A.D.N. Maristas

C.N. Santurtzi

Club Natacion Zurkide Zalla

1:23.29

1:02.42
1:02.44
1:03.09
1:03.31
1:04.12
1:04.14
1:04.70
1:05.50
1:05.52
1:05.93
1:06.53
1:06.82
1:07.50
1:07.54
1:07.73
1:07.79
1:08.13
1:08.83
1:09.06
1:10.28
1:10.28
1:11.21
1:11.28
1:11.75
1:12.08
1:12.39

50m

38.64
39.21
43.24
39.27

30.51
31.01
31.42
31.65
33.03
32.69
33.05
33.70
33.34
35.38
36.35
36.25
35.56
35.78
35.57
36.76
36.43
38.32
37.05
37.62
37.96
37.70

29.63
30.51
31.01
30.12
30.97
31.15
30.55
31.68
31.11
31.10
31.42
31.65
33.03
32.44
32.62
32.69
33.58
33.05
33.70
33.61
33.34
33.70
34.93
33.81
35.04
35.50

100m

41.34
41.96
47.78
41.74

31.93
32.08
35.11
35.17
34.47
35.10
35.78
35.36
36.94
38.67
38.30
38.60
39.32
39.59
40.25
40.39
41.05
40.69
42.56
42.59
43.84
45.59

32.79
31.93
32.08
33.19
33.15
32.99
34.15
33.82
34.41
34.83
35.11
35.17
34.47
35.10
35.11
35.10
34.55
35.78
35.36
36.67
36.94
37.51
36.35
37.94
37.04
36.89
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Santurtzi, 5 - 6/4/2025

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

BFA b
DFB

Prueba 18, Fem., 100m Libre, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
- MARTIN BLANCO, Alaia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:12.91 34.83 38.08
- MARTIN MORILLAS, Iraia 13 C.N. Basauri 1:13.18 34.00 39.18
- ALVAREZ ALVAREZ, Nora 12 C.N. Santurtzi 1:13.38 35.25 38.13
- ZULUETA GUTIERREZ, Igantzi 12 Kikunbera I.T. 1:13.97 36.14 37.83
- OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:14.05 35.38 38.67
6,00 NEAGU NEAGU, J. 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:14.65 36.35 38.30
- FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12 C.N. Santurtzi 1:14.75 35.23 39.52
- EREZUMA AGUADO, Nora 11 Kikunbera I.T. 1:14.85 36.25 38.60
- GONZALEZ GARCIA, Ane 10  A.D.N. Maristas 1:14.88 35.56 39.32
3,00 ERAUZKIN MAGUREGI, Haizea 11 Kikunbera I.T. 1:15.37 35.78 39.59
- SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 C.N. Santurtzi 1:15.66 36.42 39.24
- GONZALEZ CRESPO, Aizene 12 Kikunbera I.T. 1:15.72 36.61 39.11
- ZUNIGA ZORROZUA, Katalin 09 Club Natacion Mungia 1:15.82 35.57 40.25
- ETXEBARRIA SALAZAR, U. 12 Galdakao I.T. 1:16.71 37.83 38.88
- QUINTANILLA MORILLO, Nora 11 Kikunbera I.T. 1:17.15 36.76 40.39
- ATXALANDABASO BARDON, A.12 Colegio Maristas (Escolares) 1:17.16 37.53 39.63
- BONET REGUEIRO, Irati 12 C.N. Santurtzi 1:17.19 37.32 39.87
- SANCHEZ ELOSEGI, Maddi 10 Kikunbera I.T. 1:17.48 36.43 41.05
- OJEDA URQUIJO, Nekane 08 Club Natacion Zurkide Zalla 1:18.24 37.16 41.08
- DIAZ LOPEZ, Sara Ye 04 Club Natacion Zurkide Zalla 1:18.90 36.77 42.13
- MURCIANO VARONA, Julene 10 Ganguren 1:19.01 38.32 40.69
- OCHOA PENA, Ana 08 Club Natacion Zurkide Zalla 1:19.38 35.80 43.58
- LLAMA BILBAO, Daniela 10 C.N. Sestao 1:19.61 37.05 42.56
- ASKARGORTA RIERA, Ane 13 Galdakao I.T. 1:19.98 38.64 41.34
- LEGARRETA ARRIEN, June 10 Club Natacion Mungia 1:20.21 37.62 42.59
- GARCIA MARKINA, Emile 13 Kikunbera I.T. 1:21.17 39.21 41.96
- IBARRONDO CUBAS, lzar 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:21.80 37.96 43.84
- ARRIEN UGARTE, Larraitz 07 Club Natacion Mungia 1:22.29 39.08 43.21
- OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:23.29 37.70 45,59
- PENAS ALVEREZ, Paula 13 C.N. Santurtzi 1:31.02 43.24 47.78
- GANAN BUESO, Goiuri 13 C.N. Santurtzi 1:21.01 39.27 41.74
- ROMERO OSTA, Maitane 10 C.N. Santurtzi
- BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao
- SAN JUAN ANDION, Uxue 07 Galdakao I.T.
- CANCER GONZALEZ, Izaro 10 Galdakao I.T.
Prueba 19 Masc., 200m Mariposa Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afios
16,00 GOMEZ ARRANZ, Asier 11 C.N. Barakaldo 2:23.97 33.62 37.33 35.9637.04
14,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 2:27.06 33.46 37.96 37.5738.07
11,00 OYANGUREN VILDOSOLA, A. 11 Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:03.77 40.77 46.44 48.4¢48.08
- FERNANDEZ KUO, A. 11 Galdakao I.T. 2:38.57 33.98 40.40 41.442.76
Abs.
19,00 TREVILLA IGLESIAS, Eder 00 C.N. Santurtzi 2:03.47 27.76 31.37 32.5€31.78
16,00 GOMEZ ARRANZ, Asier 11 C.N. Barakaldo 2:23.97 33.62 37.33 35.9¢37.04
14,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 2:27.06 33.46 37.96 37.5738.07
13,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAY/8A. Galdakao I.T. 2:30.89 32.85 37.91 39.3440.79
12,00 TORDEUR, Nils 88 Bilbao Aingeruak Igeriketa k2:46.66 33.85 41.75 44.8(46.26
11,00 OYANGUREN VILDOSOLA, A. 11 Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:03.77 40.77 46.44 48.4¢48.08
- FERNANDEZ KUO, A. 11 Galdakao I.T. 2:38.57 33.98 40.40 41.442.76
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

L@ T

Prueba 20 Fem., 200m Mariposa Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afos
19,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 2:34.18 33.41 39.39 40.9240.46
16,00 SERNA CASTRO, Esther 09 C.N. Santurtzi 2:56.31 38.70 46.39 47.1¢44.08
Abs.
19,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 2:34.18 33.41 39.39 40.9240.46
16,00 SERNA CASTRO, Esther 09 C.N. Santurtzi 2:56.31 38.70 46.39 47.1¢44.08
Prueba 11 Fem., 50m Libre 9 - 11 afos
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
- ORTIZ BOLIVAR, Maitane 14 C.N. Santurtzi
- MARTINEZ SALADO, Irene 14 C.N. Santurtzi 37.05
- ALVAREZ MARTIN, lzane 15 C.N. Santurtzi 41.24
- CANTALAPIEDRA RODRIGUEZ, Laia 14 C.N. Santurtzi 41.28
- DEL OLMO CARRERO, Araia 14 C.N. Santurtzi 41.50
- ORTIZ DEL ARBOL, Udane 15 C.N. Santurtzi 41.50
- ETXABE BUESO, Loiola 15 C.N. Santurtzi 41.55
- PEREZ RODRIGUEZ, Mia 15 C.N. Santurtzi 41.68
- ALVAREZ ALVAREZ, Edurne 14 C.N. Santurtzi 43.09
- LOBATO SANCHEZ, Iraia 16 C.N. Santurtzi 43.83
- PEREZ BALLESTEROS, Irati 14 C.N. Santurtzi 45.42
- IGLESIAS SOTO, Lohizune 15 C.N. Santurtzi 46.25
- VIGIOLA FUENTES, Arixen 16 C.N. Santurtzi 46.31
- OLIVER ANTOLIN, Naroa 15 C.N. Santurtzi 47.15
- FERNANDEZ PRIETO, Aitziber 15 C.N. Santurtzi 48.27
- BARREIRO, NAHIA C.N. Santurtzi 48.49
- BONET REGUEIRO, lzaro 16 C.N. Santurtzi 50.64
- FERNANDEZ TRUEBA, Anne 16 C.N. Santurtzi 52.95
- ENRIQUEZ MARTIN, Ainhize 16 C.N. Santurtzi 54.71
- ONEKA, NORA C.N. Santurtzi 57.35
- MORCILLO GONZALEZ, Malen 16 C.N. Santurtzi 57.49
- SANTOS SAIZ, Olivia 16 C.N. Santurtzi 58.03
- LEDESMA, MARKEL C.N. Santurtzi 1:06.25
Prueba 12 Masc., 50m Libre 9 - 11 afos
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
- MARTINEZ CATEDIANO, Adrian 14 C.N. Santurtzi 37.77
- DOVAL JUBETO, Conor 15 C.N. Santurtzi 43.24
- GIL DAVILA, Aritz 15 C.N. Santurtzi 44.45
- RETORTILLO ANDRES, Jagoba 15 C.N. Santurtzi 45.29
- GOMEZ ORTIZ, Arkaitz 15 C.N. Santurtzi 45.37
- ARRABAL ORTEGA, Izeder 15 C.N. Santurtzi 45.43
- RODRIGUEZ ANGULO, Oinatz 14 C.N. Santurtzi 46.02
- SAEZ ALONSO, Hodei 14 C.N. Santurtzi 49.37
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b T

Prueba 12, Masc., 50m Libre

AN Tiempo
- MARTIN GONZALEZ, Kenay 16 C.N. Santurtzi 50.56
- ANSUAL GONZALEZ, Eder 14 C.N. Santurtzi 51.00
- ESTEBAN VIVANCO, Aner 15 C.N. Santurtzi 54.24
- ETXEBARRIA CAMPELO, Xabier 16 C.N. Santurtzi 58.89
Prueba 21 Masc., 100m Braza Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
- DOBARAN HUEDA, Ugaitz 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:35.75 45.46 50.29
16,00 ARREGI PUERTA, Alain 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:37.92 45.84 52.08
- EXPOSITO CUBERIA, Aketx 13  Sopela Igeriketa Swim 1:44.95 49.83 55.12
13,00 PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 1:46.74 51.29 55.45
- MONASTERIO INTXAUSTI, K. 13 Kikunbera I.T. 1:49.45 52.97 56.48
11,00 VARONA MORENO, lIzei 12 Club Natacion Zurkide Zalla  2:05.93 58.37  1:.07.56
- DIAZ AMUCHATEGUI, Inigo 13  Colegio Maristas (Escolares) 2:07.01 59.76  1:.07.25
- GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:49.79 52.81 56.98
- LEYENDA ROJO, Danel 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba

- ETXEBARRIA FERRERAS, P. 12  Club Natacion Mungia

14 - 16 afios
16,00 1ZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 1:10.31 32.72 37.59
9,00 PEREZ IBARRA, Unax 10  A.D.N. Maristas 1:16.45 35.79 40.66
7,00 LOPEZ DE BINASPRE JAUREGI103EI1Sopela Igeriketa Swim 1:17.36 36.23 41.13
5,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 1:22.99 39.13 43.86
12,00 FERNANDEZ IBANEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 1:24.54 39.23 45.31
3,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09  Club Natacion Mungia 1:24.58 39.36 45.22
- MANRIQUE BOLANOS, Eneko 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:27.71 39.57 48.14
- ORTEGA MANZANO, Lier 11  C.N. Barakaldo 1:27.78 41.98 45.80
- FERNANDEZ, Nikola 10  A.D.N. Maristas 1:28.73 40.71 48.02
- MONASTERIO INTXAUSTI, E. 10 Kikunbera I.T. 1.28.84 41.27 47.57
- ALVAREZ MORENO, Markel 11 Ganguren 1:29.01 42.32 46.69
5,00 PEREZ RODRIGUEZ, Ander 10 C.N. Sestao 1:29.92 40.89 49.03
- VAAMONDE PENA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla  1:35.13 43.90 51.23
- DE PEDRO RODRIGUEZ, Alan 11  Amorebieta-Etxano 1:42.94 47.76 55.18
- URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi
Abs.
19,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:10.02 32.96 37.06
16,00 1ZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 1:10.31 32.72 37.59
14,00 RODRIGO AGUIRRE, Borja 01 C.N. Santurtzi 1:11.20 33.27 37.93
13,00 ARREGI MARTIN - LARA, Ibon 83  Swim Camp Getxo CD 1:12.56 32.20 40.36
12,00 GOICOLEA URQUIJO, A. 04  Galdakao I.T. 1:14.16 35.49 38.67
11,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08  Club Natacion Mungia 1:14.34 35.76 38.58
10,00  VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 1:15.79 35.09 40.70
9,00 PEREZ IBARRA, Unax 10  A.D.N. Maristas 1:16.45 35.79 40.66
8,00 ALDEKOA AMESTI, lker 05  Amorebieta-Etxano 1:16.79 36.94 39.85
7,00 LOPEZ DE BINASPRE JAUREGI103EI1Sopela Igeriketa Swim 1:17.36 36.23 41.13
- GARCIA PASCUAL, Oier 03 Galdakao I.T. 1:20.18 37.50 42.68
5,00 VAQUERO BENITO, Aner 10  C.N. Sestao 1:22.99 39.13 43.86
12,00 FERNANDEZ IBANEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 1:24.54 39.23 45.31
3,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09  Club Natacion Mungia 1:24.58 39.36 45.22
2,00 BLANCO ARES, Ander 05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Klubi1:25.12 39.64 45.48
1,00 GARCIA REVILLA, Sergio 06  Club Natacion Zurkide Zalla  1:26.00 38.53 47.47
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b T

Prueba 21, Masc., 100m Braza, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
- MANRIQUE BOLANOS, Eneko 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:27.71 39.57 48.14
- ORTEGA MANZANO, Lier 11 C.N. Barakaldo 1:27.78 41.98 45.80
- FERNANDEZ, Nikola 10  A.D.N. Maristas 1:28.73 40.71 48.02
- MONASTERIO INTXAUSTI, E. 10 Kikunbera I.T. 1.28.84 41.27 47.57
- ALVAREZ MORENO, Markel 11 Ganguren 1:29.01 42.32 46.69
5,00 PEREZ RODRIGUEZ, Ander 10 C.N. Sestao 1:29.92 40.89 49.03
- VAAMONDE PENA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:35.13 43.90 51.23
- DOBARAN HUEDA, Ugaitz 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:35.75 45.46 50.29
- CARRASCO CHANEVI, Arkaitz 07 Club Natacion Mungia 1:37.00 44.02 52.98
16,00 ARREGI PUERTA, Alain 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:37.92 45.84 52.08
- DE PEDRO RODRIGUEZ, Alan 11  Amorebieta-Etxano 1:42.94 47.76 55.18
- EXPOSITO CUBERIA, Aketx 13 Sopela Igeriketa Swim 1:44.95 49.83 55.12
13,00 PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 1:46.74 51.29 55.45
- MONASTERIO INTXAUSTI, K. 13 Kikunbera I.T. 1:49.45 52.97 56.48
11,00 VARONA MORENDQO, Izei 12 Club Natacion Zurkide Zalla  2:05.93 58.37 1:07.56
- DIAZ AMUCHATEGUI, Inigo 13  Colegio Maristas (Escolares) 2:07.01 59.76  1:.07.25
- GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:49.79 52.81 56.98
- LEYENDA ROJO, Danel 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba
- ETXEBARRIA FERRERAS, P. 12 Club Natacion Mungia
- URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi

- OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi

Prueba 22 Fem., 100m Braza Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afos
19,00 PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 C.N. Santurtzi 1:15.67 36.21 39.46
16,00 MONZON SALINAS, Sara 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:27.05 40.46 46.59
14,00 IBANEZ MARTINEZ, June 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1.27.07 41.27 45.80
- LAZKANO ANGULO, Naia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:30.52 42.50 48.02
- DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:33.23 42.77 50.46
- ELEXPE, lzaro 13  Abadifioko Astola I.K.T. 1:33.42 45.22 48.20
- ALBAINA EZCURDIA, Aroa 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:33.91 44.28 49.63
- OCHOA CANO, Zurine 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:36.32 45.56 50.76
- LARREA SANCHEZ, Malen 12 D.N. Portugalete 1:36.52 45.38 51.14
7,00 MADARIAGA ARRIETA, Lur 12 Galdakao I.T. 1:39.69 47.29 52.40
6,00 ESTRELLA GOIKOLEA, Mara 13 Galdakao I.T. 1:40.05 47.50 52.55
5,00 ETXEBARRIA CAMPELO, P. 13 C.N. Santurtzi 1:40.92 47.18 53.74
- JORDAN GOROSTIAGA, D. 13 Galdakao I.T. 1:41.13 49.28 51.85
3,00 PENA CASTELLANOS, Izadi 12 Club Natacion Mungia 1:42.21 47.60 54.61
- COLOMO CRESPO, Naroa 13  C.N. Santurtzi 1:44.55 50.07 54.48
- MARTINEZ CURIEL, Ariane 12 D.N. Portugalete 1:49.04 51.88 57.16
- ZENON TELLECHEA, Naia 13 Kikunbera I.T. 1:49.71 50.94 58.77
- PENAS ALVAREZ, Sara 13 C.N. Santurtzi 1:50.79 53.42 57.37
- ATUTXA LARRAZABAL, Aiora 13 Abadifioko Astola I.K.T. 1:54.30 54.59 59.71
- PEREZ MOLPECERES, Araitz 13 C.N. Santurtzi 1:55.24 54.49 1:00.75
- LOPEZ DE BINASPRE JAUREGI133EI1Sopela Igeriketa Swim 1:56.50 55.45 1:01.05
- GARCIA MARTINEZ, Aitana 12 Ganguren 1:48.42 49.80 58.62
- NIWA, Nanami 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E.

- BURGOS FERRERO, Arrate 12 Club Natacion Zurkide Zalla
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
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Prueba 22, Fem., 100m Braza

14 - 16 afos
14,00 DIEZ MARTINEZ, Aitana

10

13,00 AURREKOETXEA CALURANO, I09

14,00 IGLESIAS CORDERO, Paula

11

11,00 DE FRANCISCO FERRERO, L. 11

9,00 MENDIGUREN BILBAO, Izaro
11,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue

- ROCA HERRAN, Amaia
4,00 BARANDA ITURRASPE, Ane

- BERMEJO HOCES, Naiara

- PENA OTERO, Irati

- GARCIA BARRIOS, Irune

- UGARTE TARDIO, Naroa

- GARITANO LAFONT, Mikele

- LEGUINA SANTAMARIA, O.

- RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue

- LEGARRETA ARRIEN, June

- VELARDE MUNOZ, Nikole

- OSEGUERA SARACHAGA, 1.

19,00 PIQUERAS LOPEZ, Joane
16,00 ORNOS GARCIA, Irune
14,00 DIEZ MARTINEZ, Aitana

11
10
10
10
09
10
11
11
11
11
11
10
11
10

12
01
10

13,00 AURREKOETXEA CALURANO, I09

14,00 IGLESIAS CORDERO, Paula

11

11,00 DE FRANCISCO FERRERO, L. 11

PAREDES HUETE, Uxue

9,00 MENDIGUREN BILBAO, Izaro
11,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue

- ROCA HERRAN, Amaia
16,00 MONZON SALINAS, Sara
14,00 IBANEZ MARTINEZ, June
4,00 BARANDA ITURRASPE, Ane
- BERMEJO HOCES, Naiara
- PENA OTERO, Irati
- GARCIA BARRIOS, Irune
- UGARTE TARDIO, Naroa
- LAZKANO ANGULO, Naia
- ESQUIDE PRIETO, Claudia
- GARITANO LAFONT, Mikele
- LEGUINA SANTAMARIA, O.
- RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue
- DIEZ MARTINEZ, Alba
- ELEXPE, lzaro
- ALBAINA EZCURDIA, Aroa
- LEGARRETA ARRIEN, June
- OCHOA CANO, Zurine
- LARREA SANCHEZ, Malen
7,00 MADARIAGA ARRIETA, Lur

6,00 ESTRELLA GOIKOLEA, Mara

5,00 ETXEBARRIA CAMPELO, P.
- JORDAN GOROSTIAGA, D.

3,00 PENA CASTELLANOS, Izadi
- COLOMO CRESPO, Naroa
- MARTINEZ CURIEL, Ariane
- ZENON TELLECHEA, Naia
- VELARDE MUNOZ, Nikole
- PENAS ALVAREZ, Sara
- PERA VILLALAIN, Ines

97
11
10
10
13
12
10
09
10
11
11
12
06
11
11
11
12
13
12
10
13
12
12
13
13
13
12
13
12
13
11
13
08

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Galdakao I.T.

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Kikunbera I.T.

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Kikunbera I.T.

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Kikunbera I.T.

Club Natacion Mungia
Galdakao I.T.

Ganguren

Club Natacion Mungia

Club Natacion Zurkide Zalla
Club Natacion Zurkide Zalla

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Galdakao I.T.

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

Kikunbera I.T.

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Kikunbera I.T.

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Kikunbera I.T.

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
A.D.N. Maristas

Club Natacion Mungia
Galdakao I.T.

Ganguren

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Abadifioko Astola I.K.T.
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Club Natacion Mungia
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
D.N. Portugalete
Galdakao I.T.

Galdakao I.T.

C.N. Santurtzi

Galdakao I.T.

Club Natacion Mungia
C.N. Santurtzi

D.N. Portugalete
Kikunbera I.T.

Club Natacion Zurkide Zalla
C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.

1:19.88
1:21.08
1:22.03
1:22.27
1:25.14
1:26.44
1:26.50
1:28.23
1:28.27
1:28.43
1:28.57
1:28.68
1:31.93
1:32.50
1:32.94
1:34.70
1:50.10

1:15.67
1:19.86
1:19.88
1:21.08
1:22.03
1:22.27
1:22.60
1:25.14
1:26.44
1:26.50
1:27.05
1:27.07
1:28.23
1:28.27
1:28.43
1:28.57
1:28.68
1:30.52
1:30.58
1:31.93
1:32.50
1:32.94
1:33.23
1:33.42
1:33.91
1:34.70
1:36.32
1:36.52
1:39.69
1:40.05
1:40.92
1:41.13
1:42.21
1:44.55
1:49.04
1:49.71
1:50.10
1:50.79
1:53.38

37.96
38.85
39.58
39.04
40.08
41.40
40.57
41.03
41.40
41.34
40.00
41.28
43.92
43.98
43.69
44.42
51.79

36.21
38.53
37.96
38.85
39.58
39.04
38.86
40.08
41.40
40.57
40.46
41.27
41.03
41.40
41.34
40.00
41.28
42.50
43.25
43.92
43.98
43.69
42.77
45.22
44.28
44.42
45.56
45.38
47.29
47.50
47.18
49.28
47.60
50.07
51.88
50.94
51.79
53.42
53.19

41.92
42.23
42.45
43.23
45.06
45.04
45.93
47.20
46.87
47.09
48.57
47.40
48.01
48.52
49.25
50.28
58.31

39.46
41.33
41.92
42.23
42.45
43.23
43.74
45.06
45.04
45.93
46.59
45.80
47.20
46.87
47.09
48.57
47.40
48.02
47.33
48.01
48.52
49.25
50.46
48.20
49.63
50.28
50.76
51.14
52.40
52.55
53.74
51.85
54.61
54.48
57.16
58.77
58.31
57.37
1:00.19
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b T

Prueba 22, Fem., 100m Braza, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
- ATUTXA LARRAZABAL, Aiora 13  Abadifioko Astola I.K.T. 1:54.30 54.59 59.71
- PEREZ MOLPECERES, Araitz 13 C.N. Santurtzi 1:55.24 54.49 1:00.75
- LOPEZ DE BINASPRE JAUREGI133EI1Sopela Igeriketa Swim 1:56.50 55.45 1:01.05
- GARCIA MARTINEZ, Aitana 12 Ganguren 1:48.42 49.80 58.62
- NIWA, Nanami 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E.

- OSEGUERA SARACHAGA, . 10 Club Natacion Zurkide Zalla
- BURGOS FERRERO, Arrate 12 Club Natacion Zurkide Zalla

Prueba 23 Masc., 200m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afos
14,00 ELORDUY JARAMILLO, A. 09 Club Natacion Mungia 2:18.74 30.31 35.96 40.6(31.87
12,00 BARAIAZARRA GUISASOLA, F10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:20.17 30.46 38.53 38.0€33.10
14,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 2:25.26 31.76 36.22 44,1133.17
9,00 ABANDO ALDANA, Unax 10  Club Natacion Mungia 2:26.39 30.04 35.69 45.0835.61
12,00 AKARREGI MURPHY, Dylan 10 Galdakao I.T. 2:28.46 33.23 37.33 43.5€34.32
11,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:29.27 32.85 41.02 42.1733.23
- CALVO CRUCES, Asier 11 C.N. Santurtzi 2:36.25 32.47 40.30 47.3136.17
4,00 ZORRIQUETA CELAYA, Unai 11  Gernika-Kosnoaga I.T. 2:43.14 37.39 40.78 47.7337.24
3,00 TORRONTEGI ANDUIZA, L. 11 Kikunbera I.T. 2:45.65 34.15 43.51 51.4136.58
2,00 SANTOS GARCIA, Unax 11  Ganguren 2:48.58 36.72 43.75 49.9438.17
1,00 MOLINUEVO ESTEBAN, G. 11 D.N. Portugalete 2:57.91 36.40 48.46 54.7138.28
- STAVAR, Angel Marian 11 Amorebieta-Etxano 3:03.63 38.52 43.35 1:00.6%41.11
- RUIZ MERA, Aimar 10  Ganguren
- MAYORDOMO, Jon 10  A.D.N. Maristas

- BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano

Abs.
19,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 2:08.97 27.50 31.64 40.2729.56
16,00 ARINO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 2:16.61 28.41 33.89 41.5€32.75
14,00 ELORDUY JARAMILLO, A. 09 Club Natacion Mungia 2:18.74 30.31 35.96 40.6(31.87
13,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 2:19.07 28.65 36.25 41.6€32.51
12,00 BARAIAZARRA GUISASOLA, F10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:20.17 30.46 38.53 38.0633.10
11,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 2:25.18 30.80 37.70 41.934.69
14,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 2:25.26 31.76 36.22 44.1133.17
9,00 ABANDO ALDANA, Unax 10 Club Natacion Mungia 2:26.39 30.04 35.69 45.0535.61
12,00 AKARREGI MURPHY, Dylan 10 Galdakao I.T. 2:28.46 33.23 37.33 43.5634.32
11,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:29.27 32.85 41.02 42.1733.23
- CALVO CRUCES, Asier 11 C.N. Santurtzi 2:36.25 32.47 40.30 47.3136.17
- ORMAETXEA GOIKOETXEA, K07 Club Natacion Mungia 2:41.36 32.88 39.00 50.1139.37
4,00 ZORRIQUETA CELAYA, Unai 11 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:43.14 37.39 40.78 47.7:37.24
3,00 TORRONTEGI ANDUIZA, L. 11 Kikunbera I.T. 2:45.65 34.15 43.51 51.4136.58
2,00 SANTOS GARCIA, Unax 11 Ganguren 2:48.58 36.72 43.75 49.9438.17
1,00 MOLINUEVO ESTEBAN, G. 11 D.N. Portugalete 2:57.91 36.40 48.46 54.7738.28
- STAVAR, Angel Marian 11 Amorebieta-Etxano 3:03.63 38.52 43.35 1:00.6%41.11
- RUIZ MERA, Aimar 10 Ganguren
- MAYORDOMO, Jon 10 A.D.N. Maristas
- MANZANAS VILLANUEVA, G. 96 A.D.N. Maristas
- CRECENTE, Xabi 08 A.D.N. Maristas

- BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 24 Fem., 200m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afios
19,00 SELAS MONTEJO, Nara 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:34.29 34.86 40.20 42.7136.46
13,00 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 2:43.44 36.94 42.52 46.4237.56
12,00 CRECENTE, Naroa 09 A.D.N. Maristas 2:52.69 35.20 43.23 54.8239.44
11,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 2:53.32 44.54 42.04 46.8439.90
10,00 CABEZAS MARTIN, Eider 11 C.N. Santurtzi 2:53.39 36.66 45.77 52.1438.82
- MARTINEZ FRAILE, Lucia 11 C.N. Santurtzi 2:53.62 37.20 44.65 52.4239.35
8,00 ZORROZA EPALZA, Bidatz 11 Ganguren 2:57.77 41.33 45,72 50.4¢40.26
- VILLANUEVA HERRAN, Paula 11 C.N. Santurtzi 3:00.19 40.83 46.52 53.0139.77
6,00 BILBAO DE LA HOZ, Alaitz 09 A.D.N. Maristas 3:08.69 37.77 45.01 1:00.9%44.96
7,00 MARTIN ALVAREZ, Daniella 11 Galdakao I.T. 3:10.05 44.57 46.35 57.5241.61
- HERRANZ BORDAS, Arhane 11 Galdakao I.T. 3:16.52 51.81 47.08 55.3(42.33
3,00 GARCIA GOMEZ, Ane 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:26.99 44.13 54.56 1:03.3¢44.94
- CABRERA LUQUE, Ane 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- FUENTE ANDRES, Uxue 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:55.03 41.44 44.72 48.6240.25
- IBARRONDO CUBAS, Izar 11  Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:24.78 44.34 55.82 57.9/46.68
Abs.
19,00 SELAS MONTEJO, Nara 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:34.29 34.86 40.20 42.7736.46
16,00 FERNANDEZ HIDALGO, U. 08 Galdakao I.T. 2:41.50 34.91 40.89 50.6£35.05
14,00 DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 2:41.72 34.88 39.93 49.3€37.55
13,00 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 2:43.44 36.94 42.52 46.4237.56
12,00 CRECENTE, Naroa 09 A.D.N. Maristas 2:52.69 35.20 43.23 54.8239.44
11,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 2:53.32 44.54 42.04 46.8¢39.90
10,00 CABEZAS MARTIN, Eider 11 C.N. Santurtzi 2:53.39 36.66 45.77 52.1438.82
- MARTINEZ FRAILE, Lucia 11 C.N. Santurtzi 2:53.62 37.20 44.65 52.4239.35
8,00 ZORROZA EPALZA, Bidatz 11 Ganguren 2:57.77 41.33 45,72 50.4¢40.26
- VILLANUEVA HERRAN, Paula 11 C.N. Santurtzi 3:00.19 40.83 46.52 53.03739.77
6,00 BILBAO DE LA HOZ, Alaitz 09 A.D.N. Maristas 3:08.69 37.77 45.01 1:00.9%44.96
7,00 MARTIN ALVAREZ, Daniella 11 Galdakao I.T. 3:10.05 44.57 46.35 57.5241.61
- HERRANZ BORDAS, Arhane 11 Galdakao I.T. 3:16.52 51.81 47.08 55.3(42.33
3,00 GARCIA GOMEZ, Ane 11 Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:26.99 4413 5456 1:03.3¢44.94
- CABRERA LUQUE, Ane 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- FUENTE ANDRES, Uxue 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:55.03 41.44 44,72 48.6240.25
- IBARRONDO CUBAS, lzar 11 Bilbao Aingeruak Igeriketa k3:24.78 44.34 55.82 57.9446.68
Prueba 25 Masc., 50m Espalda 12 - 13 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 AKARREGI MURPHY, Luc 12 Galdakao I.T. 38.10
16,00 MANRIQUE BOLANOS, Ander 13 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 38.61
14,00 FERRERO BARRENETXEA, Enaut 12  Abadifioko Astola I.LK.T. 40.17
13,00 LARRUCEA ZULUETA, Gorka 13  Club Natacion Zurkide Zalla 42.80
12,00 ALEJO TRIGUEROS, Eder 13 Ganguren 44,93
11,00 ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13 Galdakao I.T. 46.29
10,00 GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 47.00
9,00 ANGUITA IZPIZUA, Urko 13  Club Natacion Mungia 50.37
8,00 ROMERO LLERENA, Michael Mathias 12  D.N. Portugalete 56.51
7,00 CUADRA ZUMETA, Ander 13  Club Natacion Mungia 57.71
6,00 PINIELLA LORENZO, Eidan 13 C.N. Santurtzi 58.69
5,00 HERNANDEZ MELLA, Aritz 13 Ganguren 1:01.27
- NOVO IBARZABAL, Iker 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 45.05
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

L@ T

Prueba 25, Masc., 50m Espalda, 12 - 13 afios

AN Tiempo
- GALLASTEGUI DELGADO, Aiur 13  Abadifioko Astola I.K.T. 48.74
- ZUGAZAGA RODRIGUEZ, Markel 12 C.N. Santurtzi 54.31
- CHAO MELGOSA, Lucas 12 C.N. Santurtzi
Prueba 26 Fem., 50m Espalda 12 - 13 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 MONASTERIO LANDETA, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 35.68
16,00 OTEIZA RODRIGUEZ, Nora 12  Galdakao I.T. 39.28
14,00 SERNA CASTRO, Irene 12 C.N. Santurtzi 40.08
13,00 DE FRANCISCO FERRERO, Ane 13 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 42.33
12,00 VILCHES LAGO, lIzaro 12 Galdakao I.T. 42.41
11,00 ORTIZ-VIGON SOLANA, Marina 13  Club Natacion Mungia 43.13
10,00 GUERRERO BARRIOS, Olaia 12 D.N. Portugalete 43.65
- ALAMO PERA, Nora 13 Galdakao I.T. 44.22
8,00 RUIZ DE GAUNA IRAZABAL, llargi 13 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 45.31
7,00 ARIETAARAUNABENA HIDALGO,|. 13  Abadifioko Astola I.K.T. 45.90
6,00 GARCIA MARKINA, Emile 13  Kikunbera I.T. 46.15
5,00 ITURRIAGA-ETXEBARRIA ETXEANDI13I. Abadifioko Astola I.K.T. 47.83
4,00 MENDIA LABRADOR, Uxue 13 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 52.78
- PELAYO URRACA, Eider 12  Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba
- LEIBA VALLEJO, Malen 12 Club Natacion Zurkide Zalla
Prueba 27 Masc., 50m Espalda 9 - 11 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
- MARTINEZ CATEDIANO, Adrian 14  C.N. Santurtzi 46.75
- GOMEZ ORTIZ, Arkaitz 15 C.N. Santurtzi 50.24
- RETORTILLO ANDRES, Jagoba 15 C.N. Santurtzi 50.39
- GIL DAVILA, Aritz 15 C.N. Santurtzi 53.19
- DOVAL JUBETO, Conor 15 C.N. Santurtzi 53.93
- MARTIN GONZALEZ, Kenay 16 C.N. Santurtzi 54.76
- RODRIGUEZ ANGULO, Oinatz 14  C.N. Santurtzi 54.89
- ARRABAL ORTEGA, Izeder 15 C.N. Santurtzi 57.55
- ANSUAL GONZALEZ, Eder 14  C.N. Santurtzi 1:02.54
- SAEZ ALONSO, Hodei 14  C.N. Santurtzi 1:03.31
- ESTEBAN VIVANCO, Aner 15 C.N. Santurtzi 1:04.67
- ETXEBARRIA CAMPELO, Xabier 16 C.N. Santurtzi 1:05.98
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 28 Fem., 50m Espalda 9 - 11 afios
05/04/2025 Resultados
AN Tiempo
- ORTIZ BOLIVAR, Maitane 14  C.N. Santurtzi
- MARTINEZ SALADO, Irene 14 C.N. Santurtzi 42.54
- PEREZ RODRIGUEZ, Mia 15 C.N. Santurtzi 47.65
- CANTALAPIEDRA RODRIGUEZ, Laia 14 C.N. Santurtzi 48.73
- ALVAREZ MARTIN, Izane 15 C.N. Santurtzi 50.35
- ORTIZ DEL ARBOL, Udane 15 C.N. Santurtzi 51.51
- OLIVER ANTOLIN, Naroa 15 C.N. Santurtzi 51.71
- DEL OLMO CARRERO, Araia 14 C.N. Santurtzi 52.46
- ETXABE BUESO, Loiola 15 C.N. Santurtzi 52.59
- FERNANDEZ PRIETO, Aitziber 15 C.N. Santurtzi 53.05
- ALVAREZ ALVAREZ, Edurne 14 C.N. Santurtzi 53.59
- PEREZ BALLESTEROS, Irati 14 C.N. Santurtzi 53.78
- SANTOS SAlZ, Olivia 16 C.N. Santurtzi 54.03
- VIGIOLA FUENTES, Arixen 16 C.N. Santurtzi 54.33
- MORCILLO GONZALEZ, Malen 16 C.N. Santurtzi 55.22
- LOBATO SANCHEZ, Iraia 16 C.N. Santurtzi 55.95
- IGLESIAS SOTO, Lohizune 15 C.N. Santurtzi 56.45
- BONET REGUEIRO, lzaro 16 C.N. Santurtzi 57.16
- FERNANDEZ TRUEBA, Anne 16 C.N. Santurtzi 57.77
- BARREIRO, NAHIA C.N. Santurtzi 59.03
- ENRIQUEZ MARTIN, Ainhize 16 C.N. Santurtzi 59.70
- ONEKA, NORA C.N. Santurtzi 1:06.79
- LEDESMA, MARKEL C.N. Santurtzi 1:12.35
Prueba 29 Masc., 4 x 100m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
Tiempo
38,00 C.N. Santurtzi 15 C.N. Santurtzi 4:19.77
CHAO MELGOSA, Inigo 09 31.32 1:04.70 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 30.11 1:05.12
IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 3371 1:11.67 LEJARZA ALONSO, Noah 09 2824 58.28
32,00 Club Natacion Mungia 15 Club Natacion Mungia 4:38.69
TORRES GARCIA, Alain 11 3850 1:19.05 ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09  27.23 59.41
CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 3828 1:23.22 ABANDO ALDANA, Unax 10 27.54 57.01
- C.N. Santurtzi 15 C.N. Santurtzi 4:39.36
CALVO CRUCES, Asier 11 33.01 1:08.23 SILVA RABINES, Markel 11 31.18  1:09.07
REINA ARAUJO, Arkaitz 10 3452  1:14.46 ZORRILLA FERNANDEZ, Unai 11  31.58  1:07.60
26,00 Galdakao I.T. 15 Galdakao I.T. 4:43.60
AKARREGI MURPHY, Dylan 10  31.99 1:07.02 FERNANDEZ KUO, Aritz Renjun 11 30.54  1:09.22
DAMIAN DAMIAN, Ander 10 3955 1:24.64 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 29.08 1:02.72
- A.D.N. Maristas 15 A.D.N. Maristas 4:42.69
VINA, Lander 10 3441 1:12.48 VADILLO LOPEZ, Markel 10  31.34  1:09.32
PEREZ IBARRA, Unax 10  36.33  1:19.30 MARTINEZ MORILLA, Urko 10 2950 1:01.59
- C.N. Sestao 15 C.N. Sestao
- Kikunbera I.T. 15 Kikunbera I.T.

Amorebieta-Etxano 15
D.N. Portugalete 15
C.N. Santurtzi 15

Amorebieta-Etxano
D.N. Portugalete
C.N. Santurtzi

FEDERACION BIZKAINA DE NATACION / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA

Splash Meet Manager, 11.81803

Registered to Pais Vasco

07/04/2025 18:46 - Pagina 27



(55
FEN/BIF

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 30 Fem., 4 x 100m Estilos Abs.
05/04/2025 Resultados
Tiempo
38,00 Galdakao I.T. 16 Galdakao I.T. 4:48.09
AURREKOETXEA CALURANO, La09  34.47  1:10.97 GUILLEN CALVO, Ariane 10 31.72 1.08.88
ARENAS BARRIO, Aitana 10  40.31 1:26.05 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09  29.37 1:02.19
32,00 C.N. Santurtzi 16 C.N. Santurtzi 4:59.56
ESCALANTE ORTUN, Noa 10 3479 1:13.10 SERNA CASTRO, Esther 09 3511 1:16.67
CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10  40.60 1:26.44 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 30.03 1:.03.35
- C.N. Santurtzi 16 C.N. Santurtzi 5:08.93
OTERO SALAS, Claudia 10 37.67 1:17.91 CABEZAS MARTIN, Eider 11  36.54 1:20.58
IGLESIAS CORDERO, Paula 11 3918 1:22.76 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 3256 1:07.68
- C.N. Santurtzi 16 C.N. Santurtzi 5:29.76
GARCIA BARRIOS, Irune 11 39.00 1:22.52 VILLANUEVA HERRAN, Paula 11  40.46  1:29.00
ROCA HERRAN, Amaia 10 3997 1:26.26 MARTINEZ FRAILE, Lucia 11 3395 1:11.98
24,00 Kikunberal.T. 16 Kikunbera I.T. 5:55.06
QUINTANILLA MORILLO, Nora 11 42.39  1:30.09 EREZUMA AGUADO, Nora 11 4532  1:39.00
MENDIGUREN BILBAO, Izaro 11 4219 1:30.04 ERAUZKIN MAGUREGI, Haizea 11  35.86  1:15.93
22,00 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 16 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 7:13.23
RUIZ DE GAUNA IRAZABAL, llargil3  47.46  1:37.85 PELAYO URRACA, Eider 12 1:04.47  3:00.59
MENDIA LABRADOR, Uxue 13 4426 1:50.24 IBARRONDO CUBAS, Izar 11 45.04 44.55
- A.D.N. Maristas 16 A.D.N. Maristas
- C.N. Sestao 16 C.N. Sestao
- Club Natacion Zurkide Zalla 16 Club Natacion Zurkide Zalla
Prueba 31 Fem., 50m Mariposa 9 - 11 afios
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo
Prueba 32 Masc., 50m Mariposa 9 - 11 afios
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo
Prueba 33 Fem., 200m Libre Abs.
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
12 - 13 afios
16,00 DE LA FUENTE, Iria 12 C.N. Barakaldo 2:19.25 32.39 36.01 36.2734.58
14,00 PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 C.N. Santurtzi 2:20.67 33.12 36.19 35.5:35.83
12,00 MARTINEZ ROMAN, Julia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:22.40 33.13 36.08 36.6136.58
6,00 FERNANDEZ ESTEBAN, Irati 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 2:30.77 34.40 38.62 39.6438.11
- LAZKANO ANGULDO, Naia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:34.72 36.34 39.67 41.1(37.61
- DE FRANCISCO FERRERO, A.13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:36.03 37.24 40.78 40.6137.40
- PERA VILLALAIN, Arrieta 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:37.12 35.20 39.99 41.4240.51
- OCHOA CANO, Zurine 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:43.25 38.97 42.44 43.2(38.64
- ETXEBARRIA SALAZAR, U. 12 Galdakao I.T. 2:43.53 38.46 42.29 41.9€40.82
7,00 SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 C.N. Santurtzi 2:43.57 37.93 42.48 42.7¢40.37
- SERNA CASTRO, Irene 12 C.N. Santurtzi 2:47.73 38.16 41.72 44,1143.74
- ATXALANDABASO BARDON, £12 Colegio Maristas (Escolares2:48.20 39.39 42.58 43.9:42.30
4,00 ZABALA RAMOS, Elene 13 Galdakao I.T. 2:48.72 39.10 42.32 44.7(42.60
- ORTEGA CONCEJERO, Ane 13  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 2:48.89 40.11 43.67 43.6141.44
- BONET REGUEIRO, Irati 12 C.N. Santurtzi 2:49.05 39.79 43.71 43.57141.98
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 33, Fem., 200m Libre, 12 - 13 afios

AN
ALAMO PERA, Nora 13
ETXEBARRIA CAMPELO, P. 13
VILCHES LAGO, lzaro 12
NIWA, Nanami 13
VEGA ECHEBERRIA, Maialen 12
GONZALEZ ROJO, Nora 13

Galdakao I.T.

C.N. Santurtzi

Galdakao I.T.

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Club Natacion Mungia
C.N. Santurtzi

AMUTXASTEGI AURREKOETX13\, N Abadifioko Astola I.K.T.

ORTIZ-VIGON SOLANA, M. 13
VAZQUEZ LOZANO, Haizea 12

14 - 16 afios

19,00
16,00
7,00

SERNA CASTRO, Esther 09
VALIN LOPEZ, Carla 10
TORRUBIA FUERTES, Leire 09
SOBRINO OLMOS, Mireia 10
GARCIA BARRIOS, Irune 11
CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10
BILBAO DE LA HOZ, Alaitz 09
BERMEJO HOCES, Naiara 09
PENA OTERO, Irati 10
IGLESIAS CORDERO, Paula 11
VILLANUEVA HERRAN, Paula 11

ROCA HERRAN, Amaia 10
MARTINEZ FRAILE, Lucia 11
NEAGU NEAGU, J. 11
GONZALEZ GARCIA, Ane 10
SERENETTI, Asia 11

CEA CASTRESANA, Haizea 10
BARRIOS TORIO, Ziortza 11
VELARDE MUNOZ, Nikole 11
ROMERO OSTA, Maitane 10
CANCER GONZALEZ, Izaro 10

CABRERA LUQUE, Ane 10
GARCIA GARAY, Maite 01
DE LA FUENTE, Iria 12

PIQUERAS LOPEZ, Joane 12
DE LA CALLE FERNANDEZ, O07

MARTINEZ ROMAN, Julia 12
LARRIETA LOPEZ, June 08
GARCIA LANDA, Uxue 08
SERNA CASTRO, Esther 09
VALIN LOPEZ, Carla 10
TORRUBIA FUERTES, Leire 09

FERNANDEZ ESTEBAN, Irati 12
SOBRINO OLMOS, Mireia 10
GARCIA BARRIOS, Irune 11
CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10
BILBAO DE LA HOZ, Alaitz 09
BERMEJO HOCES, Naiara 09
PENA OTERO, Irati 10
LAZKANO ANGULO, Naia 12
IGLESIAS CORDERO, Paula 11
VILLANUEVA HERRAN, Paula 11
DE FRANCISCO FERRERO, A.13
ROCA HERRAN, Amaia 10
PERA VILLALAIN, Arrieta 12

Club Natacion Mungia
D.N. Portugalete

C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
C.N. Barakaldo
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
A.D.N. Maristas
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
C.N. Santurtzi
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
A.D.N. Maristas
C.N. Barakaldo
C.N. Barakaldo
C.N. Barakaldo

Tiempo

2:55.70
2:56.50
3:00.17
3:01.28
3:08.67
3:10.74
3:15.81
3:21.93

2:26.03
2:28.72
2:29.88
2:31.42
2:32.67
2:33.63
2:33.88
2:33.90
2:34.51
2:35.25
2:35.26
2:36.34
2:37.63
2:37.93
2:43.91
2:44.81
2:59.47
3:02.45

Club Natacion Zurkide Zalla3:15.71

C.N. Santurtzi
Galdakao I.T.
Getxo Igeriketa Bolue K.E.

C.D. Bilbao

C.N. Barakaldo

C.N. Santurtzi

Galdakao I.T.

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Sestao

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Barakaldo

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

A.D.N. Maristas

C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Santurtzi

Getxo Igeriketa Bolue K.E.

2:09.75
2:19.25
2:20.67
2:22.31
2:22.40
2:22.92
2:25.54
2:26.03
2:28.72
2:29.88
2:30.77
2:31.42
2:32.67
2:33.63
2:33.88
2:33.90
2:34.51
2:34.72
2:35.25
2:35.26
2:36.03
2:36.34
2:37.12

50m

40.56
40.24
40.04
39.62
42.32
42.93
45.55
43.05

32.84
34.19
34.59
33.92
34.57
35.37
34.45
36.86
36.38
36.41
35.83
35.03
35.51
36.55
37.44
36.25
38.74
39.86
44.55

29.59
32.39
33.12
31.74
33.13
33.37
32.93
32.84
34.19
34.59
34.40
33.92
34.57
35.37
34.45
36.86
36.38
36.34
36.41
35.83
37.24
35.03
35.20

100m

43.77
44.88
45.01
45.35
47.59
48.16
50.74
51.48

36.96
37.15
38.80
39.34
39.59
39.23
37.94
39.10
39.59
38.58
39.10
39.57
40.07
39.48
41.60
41.28
44.05
44.89
49.79

32.18
36.01
36.19
36.41
36.08
36.41
36.79
36.96
37.15
38.80
38.62
39.34
39.59
39.23
37.94
39.10
39.59
39.67
38.58
39.10
40.78
39.57
39.99

150m200m

46.0%45.32
46.0845.30
47.9¢47.13
47.9248.39
49.9148.79
51.0%¢48.60
51.2148.31
54.2853.15

38.3237.91
38.6€38.72
40.3(36.19
39.5438.62
39.8(38.71
40.4¢38.54
40.7740.72
39.2(38.74
40.1238.42
40.7739.49
41.2€39.07
41.3(40.44
41.9¢40.06
41.3740.53
43.4241.45
44.4342.85
47.9¢48.70
48.6£49.05
51.2750.10

33.5834.43
36.2734.58
35.5:35.83
37.8(36.36
36.6136.58
37.1£35.96
38.2837.57
38.3237.91
38.6€38.72
40.3(36.19
39.6438.11
39.5438.62
39.8(38.71
40.4¢38.54
40.7140.72
39.2(38.74
40.1238.42
41.1(37.61
40.7139.49
41.2€39.07
40.6137.40
41.3(40.44
41.4240.51
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b T

Prueba 33, Fem., 200m Libre, Abs.

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

- MARTINEZ FRAILE, Lucia 11 C.N. Santurtzi 2:37.63 35.51 40.07 41.9¢40.06
3,00 NEAGU NEAGU, J. 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:37.93 36.55 39.48 41.3740.53
- OCHOA CANO, Zurine 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:43.25 38.97 42.44 43.2(38.64

- ETXEBARRIA SALAZAR, U. 12 Galdakao I.T. 2:43.53 38.46 42.29 41.9€¢40.82
7,00 SANCHEZ MOTA, Zuleika 12 C.N. Santurtzi 2:43.57 37.93 42.48 42.7¢40.37
- GONZALEZ GARCIA, Ane 10 A.D.N. Maristas 2:43.91 37.44 41.60 43.4241.45
1,00 SERENETTI, Asia 11 C.N. Barakaldo 2:44.81 36.25 41.28 44.4:42.85
- SERNA CASTRO, Irene 12 C.N. Santurtzi 2:47.73 38.16 41.72 44.1143.74

- ATXALANDABASO BARDON, £12 Colegio Maristas (Escolares2:48.20 39.39 42.58 43.9:42.30
4,00 ZABALA RAMOS, Elene 13 Galdakao I.T. 2:48.72 39.10 42.32 44.7(42.60
- ORTEGA CONCEJERO, Ane 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:48.89 40.11 43.67 43.6741.44

- BONET REGUEIRO, Irati 12 C.N. Santurtzi 2:49.05 39.79 43.71 43.5741.98

- ALAMO PERA, Nora 13 Galdakao I.T. 2:55.70 40.56 43.77 46.0t45.32

- ETXEBARRIA CAMPELO, P. 13 C.N. Santurtzi 2:56.50 40.24 44.88 46.0845.30

- PERA VILLALAIN, Ines 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:57.68 41.33 44.69 46.6545.01

- CEA CASTRESANA, Haizea 10 C.N. Barakaldo 2:59.47 38.74 44.05 47.9¢48.70

- VILCHES LAGO, lzaro 12 Galdakao I.T. 3:00.17 40.04 45.01 47.947.13

- NIWA, Nanami 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 3:01.28 39.62 45.35 47.9248.39

- BARRIOS TORIO, Ziortza 11 C.N. Barakaldo 3:02.45 39.86 44.89 48.6549.05

- VEGA ECHEBERRIA, Maialen 12 Club Natacion Mungia 3:08.67 42.32 47.59 49.9748.79

- GONZALEZ ROJO, Nora 13 C.N. Santurtzi 3:10.74 42.93 48.16 51.0:48.60

- VELARDE MUNOZ, Nikole 11 Club Natacion Zurkide Zalla3:15.71 44 .55 49.79 51.2750.10

- AMUTXASTEGI AURREKOETX13\, N Abadifioko Astola I.K.T. 3:15.81 45,55 50.74 51.2148.31

- ORTIZ-VIGON SOLANA, M. 13 Club Natacion Mungia 3:21.93 43.05 51.48 54.2553.15

- VAZQUEZ LOZANO, Haizea 12 D.N. Portugalete
- ROMERO OSTA, Maitane 10 C.N. Santurtzi
- CANCER GONZALEZ, lzaro 10 Galdakao I.T.

- CABRERA LUQUE, Ane 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Prueba 34 Masc., 200m Libre Abs.
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
12 - 13 afios
19,00 FERNANDEZ GUTIERREZ, L. 13 C.N. Santurtzi 2:37.46 37.25 41.31 41.9(37.00
- MOTA CAMPOS, Ekain 13  D.N. Portugalete 2:41.65 37.04 41.76 42.6€40.19
14,00 VIDALES VILLAR, Pablo 12 Galdakao I.T. 2:43.42 38.56 42.65 43.0:39.18
13,00 AKARREGI MURPHY, Luc 12 Galdakao I.T. 2:44.66 38.70 41.78 42.8¢41.29
- FERRERO BARRENETXEA, E.12 Abadifioko Astola I.K.T. 3:00.49 41.41 47.25 48.2:43.61
11,00 MELENDEZ ALONSO, S. 12 C.N. Santurtzi 3:06.83 41.92 47.58 49.7t47.58
- GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 3:08.43 44.69 48.52 49.1%46.03
- LARRUCEA ZULUETA, Gorka 13 Club Natacion Zurkide Zalla3:09.60 39.52 49.16 52.1448.78
- ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13 Galdakao I.T. 3:11.95 43.23 49.60 50.7448.38
- QUINTANA GARCIA, Izotz 12  Club Natacion Zurkide Zalla 40.55 46.77
- DIEGO EDESA, Oinatz 13 Club Natacion Zurkide Zalla3:28.74 49.09 54.53 53.8651.26

- ETXEBARRIA FERRERAS, P. 12  Club Natacion Mungia

14 - 16 afos
16,00 MINTEGUI PINEDA, Kerman 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:02.93 28.28 31.73 31.9530.97
12,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 2:09.15 29.03 32.12 33.6234.38
11,00 ELORZA GOMEZ, Ander 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:10.21 29.79 33.56 34.0432.82
13,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:12.72 31.82 34.27 33.7€32.87
8,00 PEREZ IBARRA, Unax 10 A.D.N. Maristas 2:18.53 32.76 34.91 35.8535.01
7,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 2:19.54 31.24 35.53 36.7835.99
- CALVO CRUCES, Asier 11 C.N. Santurtzi 2:20.82 31.69 34.90
5,00 DIAZ BILBAO, Benat 09 Amorebieta-Etxano 2:21.45 31.54 35.52
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

Prueba 34, Masc., 200m Libre, 14 - 16 afos

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

3,00 BILBAO GARMENDIA, Aner 11 Kikunbera I.T. 2:27.24 33.34 37.94 38.9:37.03
- ZORRILLA FERNANDEZ, Unai 11 C.N. Santurtzi 2:33.01 33.01 39.01

1,00 ORTEGA MANZANO, Lier 11 C.N. Barakaldo 2:34.70 33.98 38.30 41.7(40.72
- MUNOZ ISASI, Aimar 10 Club Natacion Mungia 2:38.13 34.61 38.65
4,00 FERNANDEZ IBANEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 2:43.29 35.46 40.63

- GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 2:25.27 32.62 36.33 38.2(38.12

- URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ GUTIERREZ, U. 10 C.N. Santurtzi
- YANGUAS REINOSO, Iker 11 C.N. Santurtzi

Abs.
19,00 NOVO AMUTXASTEGUI, Jon 98  Swim Camp Getxo CD 1:57.74 27.58 29.93 30.6729.56
16,00 MINTEGUI PINEDA, Kerman 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:02.93 28.28 31.73 31.9£30.97
14,00 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 C.N. Santurtzi 2:05.49 29.44 31.84 32.3(31.91
13,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06  Galdakao I.T. 2:07.97 29.97 32.70 32.8(32.50
12,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09  C.N. Santurtzi 2:09.15 29.03 32.12 33.6234.38
11,00 ELORZA GOMEZ, Ander 09  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 2:10.21 29.79 33.56 34.0432.82
13,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:12.72 31.82 34.27 33.7€32.87
- VILLAR RUIZ, Jon 95 C.N. Santurtzi 2:14.19 30.53 34.09 34.8734.70
8,00 PEREZ IBARRA, Unax 10 A.D.N. Maristas 2:18.53 32.76 34.91 35.8:35.01
7,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 2:19.54 31.24 35.53 36.7¢35.99
- CALVO CRUCES, Asier 11  C.N. Santurtzi 2:20.82 31.69 34.90
5,00 DIAZ BILBAO, Benat 09  Amorebieta-Etxano 2:21.45 31.54 35.52
4,00 BILDOSOLA AGIRREGOMEZK8RTA Swim Camp Getxo CD 2:23.44 24.86 27.50 48.0€43.02
3,00 BILBAO GARMENDIA, Aner 11 Kikunbera I.T. 2:27.24 33.34 37.94 38.9:37.03
- ZORRILLA FERNANDEZ, Unai 11 C.N. Santurtzi 2:33.01 33.01 39.01
1,00 ORTEGA MANZANO, Lier 11 C.N. Barakaldo 2:34.70 33.98 38.30 41.7(40.72
19,00 FERNANDEZ GUTIERREZ, L. 13 C.N. Santurtzi 2:37.46 37.25 41.31 41.9(37.00
- MUROZ ISASI, Aimar 10  Club Natacion Mungia 2:38.13 34.61 38.65
- MOTA CAMPOQOS, Ekain 13  D.N. Portugalete 2:41.65 37.04 41.76 42.6€40.19
4,00 FERNANDEZ IBANEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 2:43.29 35.46 40.63
14,00 VIDALES VILLAR, Pablo 12 Galdakao I.T. 2:43.42 38.56 42.65 43.0:39.18
13,00 AKARREGI MURPHY, Luc 12 Galdakao I.T. 2:44.66 38.70 41.78 42.8¢41.29
- FERRERO BARRENETXEA, E.12 Abadifioko Astola I.LK.T. 3:00.49 41.41 47.25 48.2:43.61
11,00 MELENDEZ ALONSO, S. 12 C.N. Santurtzi 3:06.83 41.92 47.58 49.7t47.58
- GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 3:08.43 44.69 48.52 49.1%46.03
- LARRUCEA ZULUETA, Gorka 13  Club Natacion Zurkide Zalla3:09.60 39.52 49.16 52.1448.78
- ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13 Galdakao I.T. 3:11.95 43.23 49.60 50.7¢48.38
- QUINTANA GARCIA, Izotz 12  Club Natacion Zurkide Zalla 40.55 46.77
- GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 2:25.27 32.62 36.33 38.2(38.12
- DIEGO EDESA, Oinatz 13 Club Natacion Zurkide Zalla3:28.74 49.09 54.53 53.8€51.26

- ETXEBARRIA FERRERAS, P. 12 Club Natacion Mungia
- URRACA LOPERA, Hegoi 09  C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ GUTIERREZ, U. 10 C.N. Santurtzi
- YANGUAS REINOSO, Iker 11 C.N. Santurtzi

- OCHOA CANO, lIbai 07  C.N. Santurtzi 1:59.05 28.01 30.69 30.0130.34
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025
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Prueba 35 Fem., 100m Mariposa Abs.
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
19,00 BASARTE HERNANDEZ, M. 12  C.N. Santurtzi 1.08.72 32,51 36.21
13,00 SAINZ-AGUIRRE ARTZE, G. 12 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1:16.72 34.48 42.24
14,00 DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1:16.99 35.20 41.79
- TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:19.45 36.00 43.45
7,00 LARREA SANCHEZ, Malen 12 D.N. Portugalete 1:21.83 36.69 45.14
- MONASTERIO LANDETA, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:24.78 38.97 45.81
- MARTIN BLANCO, Alaia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:25.07 38.88 46.19
3,00 VAZQUEZ LOZANO, Haizea 12 D.N. Portugalete 1:26.10 41.94 44.16
8,00 ALVAREZ ALVAREZ, Nora 12  C.N. Santurtzi 1:26.21 40.61 45.60
- BEZARES MUNOZ, Ixone 12  C.N. Santurtzi 1:27.36 39.91 47.45
- FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12  C.N. Santurtzi 1:27.71 38.22 49.49
- OTEIZA RODRIGUEZ, Nora 12  Galdakao I.T. 1:27.97 41.22 46.75
- PENA OLEAGA, Laida 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:28.63 39.56 49.07
3,00 SANCHEZ TURIEL, Marene 13  Galdakao I.T. 1:42.36 33.84 1:08.52
- GOMEZ AJURIA, Aiala 12  Galdakao I.T. 1:49.46 48.94 1:00.52
- RUIZ CRUCETA, Naia 12 Club Natacion Zurkide Zalla
14 - 16 afios
16,00 DIEZ MARTINEZ, Aitana 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:14.23 34.59 39.64
16,00 CABEZAS MARTIN, Eider 11  C.N. Santurtzi 1:21.29 37.04 44.25
9,00 AURREKOETXEA CALURANO, I09  Galdakao I.T. 1:21.41 35.27 46.14
8,00 CRECENTE, Naroa 09 A.D.N. Maristas 1:21.44 34.77 46.67
12,00 ABAD GALLASTEGUI, Eider 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:.22.72 37.24 45.48
Abs.
19,00 BASARTE HERNANDEZ, M. 12  C.N. Santurtzi 1:08.72 32,51 36.21
16,00 DIEZ MARTINEZ, Aitana 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:14.23 34.59 39.64
14,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 1:16.23 35.07 41.16
13,00 SAINZ-AGUIRRE ARTZE, G. 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:16.72 34.48 42.24
14,00 DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1:16.99 35.20 41.79
- TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:19.45 36.00 43.45
16,00 CABEZAS MARTIN, Eider 11  C.N. Santurtzi 1:21.29 37.04 44.25
9,00 AURREKOETXEA CALURANO, I09  Galdakao I.T. 1:21.41 35.27 46.14
8,00 CRECENTE, Naroa 09 A.D.N. Maristas 1:21.44 34.77 46.67
7,00 LARREA SANCHEZ, Malen 12 D.N. Portugalete 1:21.83 36.69 45.14
12,00 ABAD GALLASTEGUI, Eider 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:.22.72 37.24 45.48
- MONASTERIO LANDETA, Irati 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:24.78 38.97 45.81
- MARTIN BLANCO, Alaia 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:25.07 38.88 46.19
3,00 VAZQUEZ LOZANO, Haizea 12 D.N. Portugalete 1:26.10 41.94 44.16
8,00 ALVAREZ ALVAREZ, Nora 12  C.N. Santurtzi 1:26.21 40.61 45.60
- BEZARES MUNOZ, Ixone 12  C.N. Santurtzi 1:27.36 39.91 47.45
- FERNANDEZ NOTARIO, Mirari 12  C.N. Santurtzi 1:27.71 38.22 49.49
- OTEIZA RODRIGUEZ, Nora 12  Galdakao I.T. 1:27.97 41.22 46.75
- PENA OLEAGA, Laida 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:28.63 39.56 49.07
3,00 SANCHEZ TURIEL, Marene 13 Galdakao I.T. 1:42.36 33.84 1:08.52
- GOMEZ AJURIA, Aiala 12  Galdakao I.T. 1:49.46 48.94 1:00.52
- RUIZ CRUCETA, Naia 12 Club Natacion Zurkide Zalla
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N/BIF

(s

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 36 Masc., 100m Mariposa Abs.
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m
12 - 13 afios
- VALVERDE TAKATA, Benjamin 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1:18.96 35.45 43.51
- ASTEINZA ZABALA, Martzel 13 Kikunbera I.T. 1:19.64 36.65 42.99
14,00 LOZANO FLORENCIO, Hugo 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:20.73 36.52 44,21
13,00 PANDELO MARTIN, Oihan 13  C.N. Santurtzi 1:21.73 37.99 43.74
- MARTINEZ MORILLAS, Iker 13  Colegio Maristas (Escolares) 1:30.99 40.18 50.81
- MANRIQUE BOLANOS, Ander 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:34.99 43.13 51.86
10,00 RAMOS BORREGO, Danel 13  Galdakao I.T. 1:45.59 4557 1:00.02
- COSGAYA ARCONADA, lker 13 D.N. Portugalete 1:56.87 53.03 1:03.84
- VARONA MORENO, lzei 12  Club Natacion Zurkide Zalla  2:06.39 54.97 1:11.42
- ARHIP, Damyan 12 Galdakao I.T.
- ARREGI JORDAN, Liher 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
14 - 16 afios
19,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 1:03.73 29.37 34.36
7,00 GOMEZ ARRANZ, Asier 11 C.N. Barakaldo 1:04.82 30.94 33.88
6,00 EGUIA LOPEZ, Eder 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:05.40 31.01 34.39
5,00 ABANDO ALDANA, Unax 10  Club Natacion Mungia 1.06.41 30.94 35.47
12,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 1:06.89 31.95 34.94
11,00 SILVA RABINES, Markel 11  C.N. Santurtzi 1.08.28 31.91 36.37
10,00 FERNANDEZ KUO, A. 11  Galdakao I.T. 1:09.29 32.44 36.85
9,00 VADILLO LOPEZ, Markel 10  A.D.N. Maristas 1:11.16 33.88 37.28
- VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 1:17.72 36.54 41.18
7,00 MAYORDOMO, Jon 10 A.D.N. Maristas 1:20.93 37.05 43.88
- MUNOZ PERONA, Pablo 10  A.D.N. Maristas 1:21.25 36.67 44.58
- TORRES GARCIA, Alain 11  Club Natacion Mungia 1:23.85 39.76 44.09
- BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano
- DEL RIO ALFONSO, Endika 10 C.N. Barakaldo
- CHAO MELGOSA, Inigo 09 C.N. Santurtzi
- TORRONTEGI ANDUIZA, L. 11 Kikunbera I.T.
Abs.
19,00 GOIKOETXEA LOPEZ, Aritz 00 A.D.N. Maristas 57.52 26.40 31.12
16,00 GONZALEZ TORRES, Ander 04  Galdakao I.T. 58.86 27.21 31.65
14,00 CAMBA LOZANO, Javier 01 C.N. Santurtzi 58.87 27.36 31.51
13,00 OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi 1:00.03 26.97 33.06
12,00 I1JALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:00.68 28.21 32.47
- TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:02.08 28.60 33.48
10,00 GARCIA ALONSO, Inaki 08 A.D.N. Maristas 1:02.17 29.10 33.07
19,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 1:03.73 29.37 34.36
- BERNAOLA CHERNYAVSKAYA08. Galdakao I.T. 1:04.81 29.70 35.11
7,00 GOMEZ ARRANZ, Asier 11 C.N. Barakaldo 1:04.82 30.94 33.88
6,00 EGUIA LOPEZ, Eder 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:05.40 31.01 34.39
5,00 ABANDO ALDANA, Unax 10  Club Natacion Mungia 1.06.41 30.94 35.47
12,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 1:06.89 31.95 34.94
3,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07  C.N. Sestao 1.07.42 30.78 36.64
- CASTILLO ZABALA, Danel 07 Galdakao I.T. 1:08.19 31.61 36.58
11,00 SILVA RABINES, Markel 11  C.N. Santurtzi 1:08.28 31.91 36.37
10,00 FERNANDEZ KUO, A. 11  Galdakao I.T. 1:09.29 32.44 36.85
9,00 VADILLO LOPEZ, Markel 10  A.D.N. Maristas 1:11.16 33.88 37.28
- VAQUERO BENITO, Aner 10  C.N. Sestao 1:17.72 36.54 41.18
- VALVERDE TAKATA, Benjamin 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:18.96 35.45 43.51
- ASTEINZA ZABALA, Martzel 13 Kikunbera I.T. 1:19.64 36.65 42.99
14,00 LOZANO FLORENCIO, Hugo 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:20.73 36.52 44.21
7,00 MAYORDOMO, Jon 10 A.D.N. Maristas 1:20.93 37.05 43.88

FEDERACION BIZKAINA DE NATACION / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA

Splash Meet Manager, 11.81803

Registered to Pais Vasco

07/04/2025 18:46 - Pagina 33



N/BIF

(s

XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

Prueba 36, Masc., 100m Mariposa, Abs.

AN Tiempo 50m 100m
- MUNOZ PERONA, Pablo 10  A.D.N. Maristas 1:21.25 36.67 44,58
13,00 PANDELO MARTIN, Oihan 13 C.N. Santurtzi 1:21.73 37.99 43.74
- TORRES GARCIA, Alain 11 Club Natacion Mungia 1:23.85 39.76 44.09
- MARTINEZ MORILLAS, Iker 13  Colegio Maristas (Escolares) 1:30.99 40.18 50.81
- MANRIQUE BOLANOS, Ander 13 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:34.99 43.13 51.86
10,00 RAMOS BORREGO, Danel 13 Galdakao I.T. 1:45.59 45.57 1:00.02
- COSGAYA ARCONADA, lker 13 D.N. Portugalete 1:56.87 53.03 1:03.84
- VARONA MORENO, lzei 12 Club Natacion Zurkide Zalla  2:06.39 54.97 1:11.42
- ARHIP, Damyan 12 Galdakao I.T.
- ARREGI JORDAN, Liher 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- ALDEKOA AMESTI, lker 05 Amorebieta-Etxano
- BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano
- DEL RIO ALFONSO, Endika 10 C.N. Barakaldo
- CHAO MELGOSA, Inigo 09 C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ REDONDO, G. 08 C.N. Sestao
- TORRONTEGI ANDUIZA, L. 11 Kikunbera I.T.
Prueba 37 Fem., 200m Espalda Abs.
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afos
19,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 2:34.36 35.58 39.57 39.7:39.49
14,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 2:43.92 38.93 42.35 41.3€41.28
13,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 2:46.64 38.30 42.75 43.7141.88
12,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 2:47.74 40.06 42.06 43.1¢42.44
- LEGUINA SANTAMARIA, O. 11 Galdakao I.T. 2:49.92 39.48 42.60 44.0€43.78
- MARTIN ALVAREZ, Daniella 11 Galdakao I.T. 3:11.24 44.44 49.68 49.3247.80
10,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09  Club Natacion Zurkide Zalla3:15.31 41.99 48.46 52.0€52.80
- HERRANZ BORDAS, Arhane 11 Galdakao I.T. 3:17.35 48.68 51.51 50.1¢46.97
- ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla
Abs.
19,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 2:34.36 35.58 39.57 39.7:39.49
16,00 CASILLAS CHUECA, Maria 98 Swim Camp Getxo CD 2:43.47 29.39 45.65 44.7¢43.67
14,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 2:43.92 38.93 42.35 41.3€41.28
13,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 2:46.64 38.30 42.75 43.7141.88
12,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 2:47.74 40.06 42.06 43.1¢42.44
- LEGUINA SANTAMARIA, O. 11 Galdakao I.T. 2:49.92 39.48 42.60 44.0€43.78
10,00 OCHOA PENA, Ana 08 Club Natacion Zurkide Zalla3:07.42 41.54 46.33 49.2250.33
9,00 OJEDA URQUIJO, Nekane 08 Club Natacion Zurkide Zalla3:09.72 39.99 49.86 49.6¢50.19
- MARTIN ALVAREZ, Daniella 11 Galdakao I.T. 3:11.24 44.44 49.68 49.3247.80
10,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla3:15.31 41.99 48.46 52.0652.80
- HERRANZ BORDAS, Arhane 11 Galdakao I.T. 3:17.35 48.68 51.51 50.1¢46.97
- ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025

BFA b
DFB

Santurtzi, 5 - 6/4/2025
Prueba 38 Masc., 200m Espalda Abs.
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo 50m 100m 150m200m
14 - 16 afios
13,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 2:17.91 32.26 34.77 35.6335.25
11,00 ELORDUY JARAMILLO, A. 09 Club Natacion Mungia 2:22.48 34.18 36.59 36.3435.37
14,00 AKARREGI MURPHY, Dylan 10 Galdakao I.T. 2:23.70 33.35 35.95 37.1€37.24
9,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla2:26.41 35.11 37.59 37.8235.89
7,00 DIEGO EDESA, Os~kar 10 Club Natacion Zurkide Zalla2:29.31 35.00 38.67 38.9€36.68
6,00 MANRIQUE BOLANOS, Eneko 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:44.18 36.86  40.73  43.0843.51
5,00 STAVAR, Angel Marian 11 Amorebieta-Etxano 2:44.88 39.24 41.57 43.0¢41.01
4,00 ETXEBARRIA GANDARIAS, A.11 Amorebieta-Etxano 2:54.05 41.81 44.45 44.1143.68
Abs.
19,00 ARINO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 2:07.99 30.32 3233  32.6(32.74
16,00 TREVILLA IGLESIAS, Eder 00 C.N. Santurtzi 2:12.52 31.09 33.01 34.2(34.22
14,00 GOICOLEA URQUIJO, A. 04 Galdakao I.T. 2:14.38 29.60 3291  36.3:35.55
13,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 2:17.91 32.26 34.77 35.6:35.25
- GARCIA BARRIQOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 2:22.13 31.42 35.54 37.1:38.04
11,00 ELORDUY JARAMILLO, A. 09 Club Natacion Mungia 2:22.48 34.18 36.59 36.3435.37
14,00 AKARREGI MURPHY, Dylan 10  Galdakao I.T. 2:23.70 3335 3595  37.1€37.24
9,00 PICO MARTIN, Iker 09  Club Natacion Zurkide Zalla2:26.41 35.11 37.59 37.8235.89
- VILLARES ORTUNO, Markel 07 C.N. Santurtzi 2:27.08 33.47 36.25 38.5238.84
7,00 DIEGO EDESA, Oskar 10  Club Natacion Zurkide Zalla2:29.31 35.00 38.67 38.9€36.68
6,00 MANRIQUE BOLANOS, Eneko 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:44.18 36.86 40.73 43.0¢43.51
5,00 STAVAR, Angel Marian 11 Amorebieta-Etxano 2:44.88 39.24 41.57 43.0¢41.01
4,00 ETXEBARRIA GANDARIAS, A.11  Amorebieta-Etxano 2:54.05 41.81 4445  44.1143.68
- CHAO MELGOSA, Inigo 09 C.N. Santurtzi 2:21.81 32.66 35.79 36.9536.41
Prueba 39 Fem., 50m Braza 12 - 13 afios
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 MONZON SALINAS, Sara 13  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 39.05
16,00 IBANEZ MARTINEZ, June 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 40.39
- ALBAINA EZCURDIA, Aroa 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 42.41
13,00 GONZALEZ GOMEZ, Yara 13 Galdakao I.T. 42.81
- ZABALA MARLASCA, Lara 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 43.46
- CRESPO, Emma 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 43.63
10,00 JORDAN GOROSTIAGA, Danele 13 Galdakao I.T. 45.10
9,00 GANAN BUESO, Goiuri 13 C.N. Santurtzi 45.12
8,00 PENA CASTELLANOS, Izadi 12  Club Natacion Mungia 45.31
7,00 VAZQUEZ LOZANO, Haizea 12 D.N. Portugalete 46.16
6,00 GUENA MONASTERIO, Jare 13 Kikunbera I.T. 46.39
5,00 GUERRERO BARRIOQOS, Olaia 12 D.N. Portugalete 46.81
- MADARIAGA ARRIETA, Lur 12 Galdakao I.T. 46.81
- ECHEVARRIA SANDINO, Aitana 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 46.96
2,00 COLOMO CRESPO, Naroa 13 C.N. Santurtzi 47.24
1,00 ETXEBARRIA OLANO, Lore 13 Kikunbera I.T. 47.95
- COSTUMERO GUTIERREZ, Haizene 13  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 48.24
- PENAS ALVAREZ, Sara 13 C.N. Santurtzi 50.48
- PEREZ MOLPECERES, Araitz 13 C.N. Santurtzi 51.70
- PENAS ALVEREZ, Paula 13 C.N. Santurtzi 54.03
- ELEXPE, lzaro 13 Abadifioko Astola I.LK.T. 42.95
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025 L
Santurtzi, 5 - 6/4/2025 b ST

Prueba 39, Fem., 50m Braza, 12 - 13 afos

AN Tiempo
- ESTRELLA GOIKOLEA, Mara 13 Galdakao I.T. 45.52
- ZENON TELLECHEA, Naia 13  Kikunbera I.T. 48.51
Prueba 40 Masc., 50m Braza 12 - 13 afios
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo
19,00 ZULUETA GUTIERREZ, Adei 13  Kikunbera I.T. 41.27
16,00 VALLEJO ZABLLA, Danel 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 42.15
14,00 ARREGI PUERTA, Alain 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 43.30
- DOBARAN HUEDA, Ugaitz 12  Getxo lgeriketa Bolue K.E. 43.57
12,00 PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 47.22
11,00 FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13 C.N. Santurtzi 52.14
- RODRIGUEZ MARTIN, Mikel 13 C.N. Santurtzi 51.29
- QUINTANA PINTO, Aimar 12 C.N. Barakaldo 52.29
- ANGUITA I1ZPIZUA, Urko 13  Club Natacion Mungia
- ELORRIETA JIMENEZ, Martin 13  Club Natacion Mungia
- FRANCO ORTEGA, Alain 12  Getxo Igeriketa Bolue K.E.

- MONASTERIO INTXAUSTI, Kimetz 13  Kikunbera I.T.

Prueba 41 Fem., 50m Braza 9 - 11 afos
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo
Prueba 42 Masc., 50m Braza 9 - 11 afos
06/04/2025 Resultados
AN Tiempo
Prueba 43 Fem., 4 x 100m Estilos Abs.
06/04/2025 Resultados
Tiempo
38,00 A.D.N. Maristas 13 A.D.N. Maristas 5:28.24
FRESNEDO RAMOS, Nerea 07 4047 1:23.58 CRECENTE, Naroa 09 3846 1:24.91
ESQUIDE PRIETO, Claudia 06 4161 1:29.15 BILBAO DE LA HOZ, Alaitz 09 33.14 1:10.60
- Galdakao I.T. 13 Galdakao I.T.
- Kikunbera I.T. 13 Kikunbera I.T.
- C.N. Santurtzi 13 C.N. Santurtzi
- C.N. Sestao 13 C.N. Sestao
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

Prueba 44 Masc., 4 x 100m Estilos Abs.
06/04/2025 Resultados
Tiempo
38,00 Galdakao I.T. 14 Galdakao I.T. 4:02.05
ARINO VALLINAS, Iker 07 2969 1:01.13 HUTH VICENTE, Elrik 06 26.25 56.36
NEVEN BILBAO, Eneko 06 33.13 1:10.95 GOICOLEA URQUIJO, Alejandro 04  25.80 53.61
32,00 C.N. Santurtzi 14 C.N. Santurtzi 4:07.35
OTEO FERNANDEZ, Hector 00 30.30 1:03.00 CAMBA LOZANO, Javier 01 26.86 58.45
TREVILLA IGLESIAS, Eder 00 31.75 1:07.30 VILLAR RUIZ, Jon 95  28.36 58.60
28,00 A.D.N. Maristas 14 A.D.N. Maristas 4:11.82
CRECENTE, Xabi 08 30.62 1:03.92 GOIKOETXEA LOPEZ, Aritz 00 27.02 57.81
MANZANAS VILLANUEVA, Gorka 96  33.46  1:13.79 GARCIA ALONSO, Inaki 08  26.80 56.30
- Kikunbera I.T. 14 Kikunbera I.T.
- C.N. Sestao 14 C.N. Sestao
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XXXV TROFEO SANTURTZI 2025
Santurtzi, 5 - 6/4/2025

BFA b
DFB

puntos trofeo

40 of 44 Events

Todos, Abs.

9.
10.
11.
12.

13

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

1
2
3
4.
5
6
7
8

. C.N. Santurtzi

. Galdakao I.T.

. Getxo Igeriketa Bolue K.E.
A.D.N. Maristas

. Club Natacion Mungia

. Kikunbera I.T.

. C.N. Barakaldo

. D.N. Portugalete

Club Natacion Zurkide Zalla
Sopela Igeriketa Swim

C.N. Sestao

Ganguren

. Amorebieta-Etxano

Swim Camp Getxo CD
Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba
Abadifioko Astola I.K.T.
Gernika-Kosnoaga I.T.
Colegio Maristas (Escolares)
C.N. Basauri

C.D. Bilbao

00237
00005
00353
01091
01487
01620
00409
00352
01488
01124
00492
01484
01477
01726
00897
01344
01485
B1091
01421
00086

1.667,00
1.250,00
1.114,00
414,00
365,00
345,00
234,00
220,00
200,00
179,00
173,00
159,00
121,00
116,00
113,00
94,00
82,00
68,00
24,00
19,00
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